

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 30 ТРАВНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№107 (7505)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Це воєнні злочини, і їх потрібно зупинити подальшим посиленням протиповітряної оборони України, зокрема винищувачами F-16».

Міністр закордонних справ закликав міжнародну спільноту не вважати масовані удари РФ по українських містах чимось буденним

МОЗ виконало 70% зобов'язань

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Інформаційно-аналітична система моніторингу виконання Угоди про асоціацію з ЄС «Пульт Угоди» переглянула статус виконання зобов'язань у галузі охорони здоров'я. Тепер він становить 70%, що на 4% вище за показник 2022 року, повідомляє МОЗ.

Відсоток виконання підвищився завдяки завершенню роботи над євроінтеграційними нормативно-правовими актами в галузі охорони здоров'я. Зокрема, в регулюванні соціальної політики і трудових відносин, санітарних і фітосанітарних заходів, а також у секторі громадського здоров'я.

«Упровадження європейських стандартів в українську галузь охорони здоров'я — не лише наш рух до ЄС та виконання євроінтеграційних завдань, а й заходи з поліпшення здоров'я українців. Кожна впроваджена директива, кожен виконаний та імplementований пункт угоди — ще один крок до збільшення тривалості та підвищення якості життя через збереження здоров'я українців», — зазначила заступник міністра охорони здоров'я з питань євроінтеграції Марина Слободніченко.

ЦИФРА ДНЯ

57 млрд грн

виплачено пенсіонерам у травні. На житлові субсидії та пільги спрямовано 3,1 млрд грн, профінансовано 2284,6 млн страхових виплат, зокрема 1235,7 млн — для оплати лікарняних

Без імпорту газу можемо обійтися



4

ЕНЕРГЕТИЧНА БЕЗПЕКА. «Урядовий кур'єр» аналізує, наскільки швидко Україна здатна в умовах війни збільшити видобуток блакитного палива

Україна увійшла до GovTech-інкубатору Європейського Союзу

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Під час Digital Transformation Summit у Брюсселі оголосили про початок роботи GovTech-інкубатору Європейського Союзу Govtech4all, до якого ввійшли 14 країн і 21 організація-партнер. Серед них Міністерство цифрової трансформації України та Український фонд стартапів.

Партнерами проєкту Govtech4all стали провідні експерти та цифрові урядові агенції з усієї Європи, зокрема Бельгії, Данії, Естонії, Німеччини, Іспанії та інших. Україна стала єдиною країною — не членом ЄС, яка ввійшла до інкубатору. Основна мета проєкту — впроваджувати інновації в урядах, щоб громадяни отримували зручні електронні сервіси. На першому етапі інкубатор Govtech4all розробить три пілотні проєкти, які планують реалізувати протягом 2023—2025 років. На цей період нададуть 6 мільйонів євро для їх реалізації.

Віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров виступив на Digital Transformation Summit на запрошення президента і співзасновника Lisbon Council Пола Хофхайнца.

Міністр представив підсумки цифрової трансформації України та візію майбутнього, зокрема розповів про філософію «Дії», запровадження електронних сервісів та зміну технологічної культури всередині держави.

«Ми будемо найзручнішою державою у світі й рухаємося до мети оцифрувати 100% найпопулярніших державних послуг. За три роки Україна досягла успіху в цифровій трансформації. Ми створили застосунок «Дія», яким користуються понад 19 мільйонів українців. Майже щотижня запроваджуємо онлайн-послуги, і нашим досвідом активно цікавляться у світі.

Надалі готові обмінюватися досвідом та експертизою з європейськими країнами, щоб разом розробляти інноваційні рішення та досягати нових результатів», — зазначив Михайло Федоров.

На саміті були присутні європейський комісар Йоганнес Ган, член правління Європейського інституту технологій (EIT) Марк Борис Андріянчик та СІО Естонії Лууккас Ільвес, повідомляє Мінцифри.

4 820103 080015

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 30 травня 2023 року

USD 36.5686

EUR 39.1759

PLN 8.6631 / AU 71178.59

AG 849.76

PT 37707.35

PD 52301.51

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трийську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Країна мобілізує фінансовий ресурс на відновлення

ПРІОРИТЕТИ. Українська команда заохочує міжнародних партнерів приєднатися до наявних інструментів підтримки нашої держави

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Конкретні проекти щодо пріоритетного відновлення Україна представить на конференції з питань відновлення України-2023 (Ukraine Recovery Conference), яка відбудеться у червні в Лондоні (Велика Британія). Мета — залучити міжнародних партнерів, бізнес та фінансові організації до фінансування та реалізації цих проектів. На цьому міністр фінансів Сергій Марченко акцентував під час третього засідання Керівного комітету Міжвідомчої координаційної платформи донорів України.

Міністр додав, що на конференції презентують цифрову екосистему для управління процесами відновлення — DREAM. Ця система забезпечить прозорість відбудови й відстежуватиме всі етапи

проектів: від планування та затвердження до фінансування, закупівель, будівництва і введення в експлуатацію. Очікують, що українська сторона разом із представниками країн-партнерів та міжнародних фінансових організацій розгляне питання механізмів підтримки доступності страхування воєнних ризиків.

Міжвідомчу координаційну платформу донорів України започатковано в січні 2023 року, коли відбулося перше засідання Керівного комітету. Ініціатива об'єднує представників влади України, ЄС, країн G7, а також партнерів з міжнародних фінансових установ, зокрема Європейського інвестиційного банку, Європейського банку реконструкції та розвитку, Міжнародного валютного фонду та Світового банку. Співголови платформи — міністр фінансів України Сер-

гій Марченко, заступник радника Білого дому з національної безпеки з міжнародної економіки Майкл Пайл від Сполучених Штатів та генеральний директор з питань сусідства та переговорів щодо розширення Герт-Ян Купман від Європейської комісії.

На третьому засіданні Керівного комітету Міжвідомчої координаційної платформи донорів України його учасники зосередилися на питанні мобілізації ресурсів на швидке відновлення України 2023 року.

Сергій Марченко поінформував про поточний стан економіки і фінансів нашої держави та відзначив важливість продовження зовнішньої фінансової підтримки.

«Цього року Україна вже отримала 18,5 мільярда доларів США бюджетної підтримки. Маємо запевнення від партнерів щодо продовження під-

тримки. Працюємо для мобілізації ресурсів і на наступний рік», — зауважив міністр фінансів.

Під час обговорення прогресу в мобілізації ресурсів на потреби у швидкому відновленні України, наявних інструментів донорської підтримки нашої країни, можливостей страхування воєнних ризиків Сергій Марченко зазначив, що українська команда заохочує міжнародних партнерів приєднатися до наявних інструментів фінансування, розроблених спільно з багатосторонніми банками розвитку. Україна вже може запропонувати різні майданчики для спрямування до нас міжнародної підтримки.

У Міністерстві фінансів нагадують, що недавно Світовий банк створив ефективні механізми залучення фінансової допомоги, такі як фонд The Ukraine Relief, Recovery,

Reconstruction and Reform Trust Fund (URTF) та програма Special Program for Ukraine's Recovery and Crisis Response (SPUR). Європейський інвестиційний банк схвалив Ініціативу ЄС для України. У межах ініціативи буде створено фонд, який дасть змогу країнам і донорам підтримувати інвестиції в державному і приватному секторах. Європейський банк реконструкції та розвитку створив Антикризисний фонд ЄБРР. Внески донорів використовуватимуть як фінансові гарантії та інвестиційні гранти для підтримки життєво важливих секторів української економіки.

Учасники третього засідання Керівного комітету Міжвідомчої координаційної платформи донорів України підтвердили наміри й надалі тісно співпрацювати для залучення міжнародних зобов'язань на нагальні потреби нашої держави.

Данія допомагає нашим підприємствам

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ІНВЕСТИЦІЇ. Днями відбувся Український інвестиційний форум у Копенгагені, який відкрила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки України Юлія Свириденко. Участь у заході взяли заступник міністра Олександр Грибан, міністр підприємництва Данії Мортен Бьодсков, міністр закордонних справ Данії Ларс Люкке Расмуссен.

У межах форуму було оголошено про втілення соціальної програми данського інвестиційного фонду для України на загальну суму мільярд данських крон, що становить приблизно 133 мільйони доларів.

«Данія — один з лідерів щодо фінансової допомоги Україні. Із початку повномасштабного вторгнення загальна військова підтримка становить 1,4 мільярда доларів, загальна гуманітарна допомога, зокрема макрофінансова, — 212 мільйонів. Уряд України високо цінує підтримку Данії, розраховує на поглиблення двосторонньої співпраці та подальше залучення данського бізнесу у проекти з відновлення України. Спеціальний інвестиційний фонд, створений для України, фінансуватиме проекти із залученням найкращих данських технологій та інноваційних рішень і буде доступний для державного і приватного секторів», — зазначила Юлія Свириденко.

Як зауважив заступник міністра економіки Олександр Грибан, основна співпраця між Україною й Данією — налагодження взаємовигідних відносин, коли українські компанії не лише імпортують данські продукти, а й локалізують виробництво такої продукції в Україні.

«Нас цікавлять данські технології, й ми бачимо велику перспективу в застосуванні та розміщенні данських компаній в Україні у пріоритетних галузях. Зокрема це відновлювальна енергетика, будівельні матеріали, технології відновлення комунального господарства, а також оборонні технології й технології подвійного призначення», — зазначив Олександр Грибан.

У межах форуму було оголошено про затвердження фінансування для двох пілотних проектів у галузях сільськогосподарства й агропереробки. Ідеться про постраждалі компанії південного регіону: «Нібулон», якому дадуть кредит на 25 мільйонів євро, й «Агроф'южн» — 15 мільйонів євро. Також кредити нададуть агрокомпаніям біля лінії фронту в Миколаєві, які відновлюватимуть зруйновані виробничі потужності, закуповуючи обладнання у данських експортерів.

За словами Олександра Грибана, данський фонд не лише надаватиме фінансові гарантії, а й безпосередньо здійснюватиме кредитування, що ставить його на окремий щабель фінансових інститутів, які відкрили свої програми для України. Данський уряд планує істотно збільшити ліміти і розширити програму фінансової допомоги для України.

«Не потрібно чекати, доки війна закінчиться. Ми хотіли б залучити данський бізнес на ранніх стадіях відбудови України. Маємо діяти і підтримувати українську економіку», — зауважив Мортен Бьодсков.

Київ розраховує на подальше зміцнення партнерства з Анкарою

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ВИБОРИ. Чинний президент Туреччини Реджеп Таїп Ердоган залишиться на чолі країни на ще один президентський термін. За підсумками другого туру виборів він випередив свого конкурента опозиційного лідера Кемаля Киличдароглу. Голова вищої виборчої ради Туреччини Ахмет Енер оголосив Ердогана переможцем виборів за підсумками підрахунку 99,32% голосів. За його словами, вже офіційно зафіксовані підсумки другого туру за кількістю облікованих бюлетенів вказують на перемогу Реджепа Таїпа Ердогана, кількість не облікованих досі бюлетенів не зможе змінити цього. За підсумком відкриття 99,9% виборчих скриньок чинний президент набрав 52,16%, лідер опозиції — 47,84%.

Президент України Володимир Зеленський привітав чинного президента Туреччини із переобранням. «Вітаю президента Туреччини Реджепа Таїпа Ердогана з нагоди перемоги на президентських виборах. Розраховуємо на подальше зміцнення стратегічного партнерства на благо наших країн, а також посилення взаємодії для безпеки й стабільності Європи», — написав Президент України у Twitter.



Реджеп Таїп Ердоган обійматиме посаду президента Туреччини наступні п'ять років

Реджеп Таїп Ердоган обійматиме посаду президента Туреччини наступні п'ять років. Він оголосив про перемогу перед своєю резиденцією у Стамбулі. «Дякую нашій нації, яка знову доручила нам керувати наступні п'ять років. Ми відкрили двері століття Туреччини, не ставлячи під загрозу нашу демократію, розвиток і наші цілі», — заявив він. Реджеп Таїп Ердоган закликав своїх прихильників у Стамбулі голосувати за його Партію справедливості та розвитку, яка програла місцеві вибори тут 2019 року, на наступних виборах 2024-го.

Реджеп Таїп Ердоган перебуває при владі в Туреччині з 2003 року. Спочатку він обіймав посаду прем'єр-міністра, потім —

президента. Його прихильники вважають, що він зробив країну сильнішою, а критики стверджують, що його авторитарний підхід до влади фатально підірвав демократію Туреччини.

Перемога на нинішніх виборах далася Ердогану нелегко порівняно з попередніми. Після першого туру президентських виборів, який відбувся 14 травня, Ердогана випередив Киличдароглу лише на 5%, не здобувши абсолютної більшості. Під час передвиборчої кампанії йому довелося мати справу з високою інфляцією, яка нині становить 43%, ослабленням національної валюти, наслідками руйнівного землетрусу в лютому цього року. Унаслідок стихійного лиха в Туреччині загину-

ло щонайменше 50 тисяч осіб, а уряд зазнав нищівної критики за введення низьких стандартів будівництва та недостатньо оперативну реакцію на наслідки землетрусу.

Політологи стверджують, що перемога Ердогана загострила поляризацію в турецькому суспільстві. У той час як більша частина узбережної Туреччини, великі міста та переважно курдський південний схід проголосували за лідера опозиції Киличдароглу, центр країни віддавав перевагу чинному президентові. Опозиція також стверджує, що вибори засвідчили, як жорстко контролює владу у країні Ердоган, вказавши на його вплив на турецькі ЗМІ, які переважно тримає під наглядом партія влади.

Національний корпус досліджує кримськотатарську мову

ІДЕНТИЧНІСТЬ. Мінреінтеграції ініціювало створення Національного корпусу кримськотатарської мови (НККМ) у межах реалізації Стратегії розвитку кримськотатарської мови на 2022—2032 роки. НККМ — це онлайн-платформа для дослідження мови, що працюватиме на даних з текстових матеріалів кримськотатарською,

повідомляє Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій.

Збирання друкованих та електронних текстів кримськотатарською мовою для створення корпусу розпочалося із жовтня 2022 року. За майже вісім місяців до каталогу було внесено більш ніж 800 матеріалів понад 200 авторів. Процедур роз-

пізнання та форматування пройшли вже 54% матеріалів. До завантаження на платформу корпусу підготовлено 25% запланованого обсягу матеріалів. Нині завершують тестування програмних елементів платформи і готують інструкцію для її майбутніх користувачів.

Проект Національного корпусу кримськотатарської мови бу-

ло представлено на 17-й конференції Європейського відділення Асоціації комп'ютерної лінгвістики, яка відбулася цього місяця в Хорватії. Його реалізують за підтримки Мінреінтеграції, швейцарсько-української програми EGAP, що виконує Фонд «Східна Європа», та Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

ХРОНОЛОГІЯ ВІЙНИ

«Урядовий кур'єр» продовжує публікації в межах започаткованого спільно з військовими журналістами управління зв'язків з громадськістю ЗСУ проєкту «Хронологія війни». Попередні подачі — «Героїка і трагедія перших днів» («УК» №83 від 26 квітня), «Діяти потрібно було рішуче та негайно» («УК» №87 від 2 травня), «Як тебе боронити, Києве мій...» («УК» №94 від 11 травня) та «Як Десну перейшли батальйони» («УК» №98 від 17 травня 2023 року)

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»

Початок широкомасштабної війни з росією українське прикордоння зустріло порізному. За словами колишнього голови Сумської ОДА Дмитра Живицького, першою лінією оборони Сумщини стали студенти та місцеві жителі, які вийшли на вулиці своїх населених пунктів. Танк «Зайка» (так його називали «холодноярівці») відзначився поблизу села Білки під Тростянцем. Завдяки вправним та майстерним діям екіпажу вдалося перетворити на купу металобрухту ледь не цілу колону російської техніки. Наймасовіше на Сумщині згарище ворожого залізничного воїни 93 бригади назвали на честь командира танка алейо «Ворчуна» (його позивний).

Героїзм цивільного населення

До речі, москалі й самі не очікували, що Сумщина чинитиме такий шалений опір, перешкоджаючи просуванню їхніх механізованих колон углиб України. Першого тижня в область зайшли урочища, з георгіївськими стрічками парадні війська. Здебільшого це були строковики, в танках яких не було боекompлектів і які їхали «на навчання». В окремі дні на території Сумщини перебувало майже 10 тисяч одиниць бронетехніки й артилерії країни-агресора, які займали фактично всі центральні дороги та проїзди. Найдовша колона сягнула майже 200 кілометрів — від Великої Писарівки Охтирського до Андріяшівки Роменського районів.

Коли сумчани почали зупиняти колони із 300, 500, 1000 одиниць військової техніки, підбивши один-два танки, парадні окупанти стали розбігатися. Тоді вже бійці місцевої територіальної оборони, селяни з мисливською зброєю їх починали відстрілювати, зупиняти, забирати техніку, брати в полон. Такий героїзм цивільного населення області сприяв тому, що Сумщині вдалося протриматися до підходу українських регулярних військ: запрацювала артилерія, в небо здійнялися «Байрактари», а Генштаб, ЗСУ, Міноборони налагодили активну комунікацію з місцевою владою.



Легендарна «Зайка» 93-ої наводила жах на ворога

У перші дні широкомасштабної війни особливо відзначилися на Сумщині бійці 93 окремої механізованої бригади «Холодний Яр»: піхотинці одного з підрозділів захопили гордість російського оборонпрому — танк Т-80БВМ. Модернізовану трофейну машину, як і годиться, підписали по-українськи й почали нещадно громити нею окупантів. Танк «Зайка» (так його називали «холодноярівці») відзначився поблизу села Білки під Тростянцем. Завдяки вправним та майстерним діям екіпажу вдалося перетворити на купу металобрухту ледь не цілу колону російської техніки. Наймасовіше на Сумщині згарище ворожого залізничного воїни 93 бригади назвали на честь командира танка алейо «Ворчуна» (його позивний).

Військовослужбовці бригади беруть активну участь у війні з росією на сході України ще від самого її початку. Її підрозділи пройшли найзапекліші бої під Іловайськом та донецьким аеропортом, зазнавши, на жаль, і найбільших втрат серед військових частин України. На кінець 2017 року бригада втратила загинувшими 272 особи. Багатьох з них, а також інших бійців (усього понад 1000) 2018 року було відзначено державними нагородами. Троє серед них отримали звання Героя України і орден «Золота Зірка».

Мапа без позначок

Із початку широкомасштабної війни «холодноярівці» перекинули на Сумщину. Заступник командира бригади полковник Олександр Сліпко в одному з інтерв'ю сказав, що попри потужний натиск ворога та значну перевагу в живій силі й техніці, паніки у військовослужбовців 93 бригади не було.

«Був страх — страх невідомості. І неясність обстановки. Спілкуватися можна було лише через WhatsApp, обмінюватися повідомленнями. Це нас рятувало, тому що зв'язок не працював, а командування бригади перебувало в іншій області».

Мені поставили завдання виходити на Тростянець. Але ворог намагався минути місто, заходячи з боку Великої Писарівки одразу на Охтирку. 24 лютого я був у ще не окупованому Тростянці — ми обирали, де поставити батальйон. Перша рота тут вступила в бій на заправці «Маршал».

Парадний марш не вдавсь

ОПІР. Кісткою вперек горла стала для російських окупантів Сумська область, яку ворог вважав транзитною на шляху до Києва і зовсім не збирався тут воювати



25-го росіяни спробували вдруж тим самим маршрутом зайти в Охтирку, але в них знов нічого не вийшло. Більше штурмів Охтирки через наші позиції не було».

До речі, піхота полковника Сліпка показала рашистам, що безкарно їздити по українській землі не можна. Вона завдала багато шкоди окупантам, навіть секретну апаратну захопила з телеграммами-наказами російським підрозділам перейти на українську територію — в російсько-командира була мапа без позначок. Лише олівцем на ній було несено дії, які слід вчинити. росіяни навіть не знали, де перебували українські війська.

«Холодноярівці» тоді захопили перших полонених. Трупів москвитів було багато, а в роті 93 бригади, яка обороняла заправку, — лише двоє поранених. Олександр Сліпко дивувався: «Так не буває. Адже техніка їхала, багато людей». А підлеглий йому: «Ну, так вийшло».

Це було першого дня широкомасштабної війни. Полковник Сліпко був переконаний, що солдати ворога були просто спантеличені. Їм казали, що українці не чинитимуть опору, і вони поїхали, не розгортаючись у бойові порядки. З них навіть мало хто стріляв.

В очах — вогонь, у серці — сталь

Українська армія почала дедалі агресивніше зустрічати ворога з вогнем в очах і сталлю в серці. У Сумах вступила в бій 27 реактивна артилерійська бригада імені кошового отамана Петра Калнишевського. Три доби запеклий бій тривав довкола військового містечка на вулиці Герасима Кондратьєва, де дислокується бригада. В обласному центрі ворога нищили десантники 81 бригади та сумські добровольці.

В Охтирці підрозділ забезпечення, озброєний лише стрілецькою зброєю, зачистив місто від московитських нападників зі штурмового батальйону. Ось як про це згадує учасник подій майор, заступник командира понтонно-мостового батальйону пан Дмитро: «Ми не піхотинці, не десантники. Наша військова частина — це полк підтримки. З озброєння — нічого важкого, ли-

ше стрілецька зброя та гранатомети РПГ-18. Надійшла інформація про рух ворожої колони до Охтирки. Ми напевне знали, що техніка рухатиметься повз нашу частину. Тож заздалегідь зайняли вогневі позиції вздовж дороги й атакували колону зі стрілецької зброї та гранатометів. Авангард колони розбили (переважно це були вантажівки). Після цього ворог відступив».

Попри це на десяту добу війни російські загарбники на Сіверському та Слобожанському напрямках вклинилися на глибину 60—140 кілометрів і захопили окремі населені пункти Охтирського, Сумського, Роменського та Конотопського районів. Окупанти перебували в чотирьох із п'яти районів області. До 10—11 березня 2022 року ворогові вдалося захопити Конотоп, Ромни, Тростянець, Путивль та Буринь.

93 омбр «Холодний Яр», яка діяла переважно на півдні краю, потрапила в найгарячішу точку області — Охтирку. Через стратегічне розташування міста його захоплення було дуже важливим для ворожого командування. Бо в разі успіху відкривався прямий шлях на Полтаву, Миргород, Гадяч і далі на Київ, а також у бік Харкова.

У перші дні оборони Охтирки і боїв за Тростянець бійці бригади знищили командний пункт 96 окремої розвідувальної бригади російської армії разом з керівним складом. Місцеві жителі згадують, що в Охтирку заїжджало 10—11 танків, а тікало на Тростянець 2—3.

Не змігши взяти місто штурмом, ворог вдавсь до звичної для себе тактики ведення війни — обстрілів Охтирки з усього наявного озброєння. Понад місяць місто потерпало від бомбардувань. Щодня московитська авіація знищувала його інфраструктуру, намагаючись зв'язати із землею. Обстрілювали кацапи й місцеву ТЕЦ, прагнучи залишити регіон без засобів до існування. Попри це оборонці Охтирки зупинили ворога й не пустили вглиб країни, завдавши йому серйозних втрат.

Деокупація області

Відзначилася 93 ОМБр і під час визволення Сумщини. Бригаді було відведено ключову роль деокупації сіл Лебедин-

ської і Тростянецької громад, самого Тростянця, Боромлі, Краснопілля та півдня Сумщини.

Після «холодноярівців» територію зачищали тероборона, бійці спецслужби, Нацполіції. Працювати їм було легше, бо 93 бригада ювелірно працювала в населених пунктах області. Дмитрові Живицькому жителі Тростянця із захопленням розповідали, як військовослужбовці бригади вражали цілі ворога, які той розміщував між житловими будинками: жоден снаряд української армії не влучив у будівлі, між якими було не більш як 10 метрів.

До речі, Тростянець був одним з найкрасивіших міст Сумщини. Його замкоподібний Круглий двір входив у переліку семи чудес краю. Але русня майже знищила його центральну частину, зруйнувавши історичні та культурні пам'ятки.

Бої за Тростянець розпочалися 22 березня 2022 року. 27 березня чужинців з міста вигнано. Цього дня вільними стали Славгород та Краснопілля.

На 7 квітня 2022 року більшість московитських військ залишила територію Сумської області. 9—10 квітня окупанти повністю втекли в московію. На визволених територіях ще певний час перебували нечисленні групи, які переховувалися або намагалися самостійно перетнути державний кордон України. Але 11 квітня підрозділи 5 прикордонного загону відновили контроль на раніше не підконтрольних ділянках державного кордону в Сумській області.

До речі, коли рашисти тікали із Сумщини, їхні танки не можна було відрізнити від БТРів: вони були обвішані награваними в місцевих жителів речами. москалі везли навіть живих овець, баранів, телят, листи шиферу.

За інформацією облдержадміністрації, інфраструктурні збитки області від перебування в ній рашистів, за приблизними підрахунками, становлять майже 10 мільярдів гривень. Це без економічних збитків підприємств, недоотриманих прибутків, зарплат тощо. В області офіційно зареєстровано та упізнано понад 120 загиблих цивільних. Але ще десятки їх у полоні, зникли безвісти. Таке ось «асвабженіє» приніс войовничий сусід на Сумщину.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Протоколу між Урядом України та Урядом Держави Катар про внесення змін до Угоди між Урядом України та Урядом Держави Катар про уникнення подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Протокол між Урядом України та Урядом Держави Катар про внесення змін до Угоди між Урядом України та Урядом Держави Катар про уникнення подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи, вчинений 2 вересня 2021 року в м. Києві, який набирає чинності в день отримання останнього з повідомлень про завершення Договірними Державами внутрішньодержавних процедур, необхідних для набрання цим Протоколом чинності, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 квітня 2023 року
№ 3030-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 травня 2023 р. № 526
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1482 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 310, № 28, ст. 1556), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 травня 2023 р. № 526

ЗМІНИ, що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури

1. У пункті 4 слова «служби автомобільних доріг в областях» замінити словами «служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях».

2. Пункти 5—7 викласти в такій редакції:

«5. Оператори критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури протягом періоду дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 60 днів з дня його припинення або скасування подають до Міністерства енергетики та теплоенергетики України (далі — Міненерго) перелік об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, які підлягають будівництву, ремонту, а також на яких повинні бути здійснені інші інженерно-технічні заходи з їх захисту, та інформацію про місця їх розташування.

6. Міністерство протягом 10 робочих днів з дати отримання інформації відповідно до пункту 5 цього Порядку надає Мінінфраструктури проект наказу щодо затвердження переліку об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури.

Перелік об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури для їх будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів з їх захисту із зазначенням їх місця розташування затверджується спільним наказом Міністерства енергетики та теплоенергетики України (далі — перелік) протягом 10 робочих днів з дати отримання проекту переліку відповідно до абзацу першого цього пункту.

Затверджений перелік надсилається не пізніше ніж протягом п'яти робочих днів з дати його прийняття Мінінфраструктури до Агентства відновлення та до відповідних областей та Київської міської військових адміністрацій, а також Міністерства енергетики та теплоенергетики України (далі — перелік) протягом 10 робочих днів з дати отримання проекту переліку відповідно до абзацу першого цього пункту.

7. Для виконання за рахунок коштів державного бюджету будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, включених до переліку, Агентству відновлення у двотижневий строк з дати затвердження переліку надається:

1) операторами критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури: для будівництва об'єктів — завдання на проектування; для ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів — техніко-економічне обґрунтування, відомості про технічні параметри об'єктів, обсяг фінансування;

2) областими та Київською міською військовими адміністраціями — інформація про наявність виділених в установленому порядку земельних ділянок для будівництва об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, які підлягають будівництву.

Проектні рішення в частині, що стосується типів захисних споруд цивільного захисту та характеру інженерного обладнання елементів об'єктів критичної інфраструктури, узгоджуються з Генеральним штабом Збройних Сил та ДСНС».

3. У пункті 9:

1) після абзацу першого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

«Агентство відновлення затверджує у місячний строк за погодженням з Мінекономіки, Міністерства енергетики та теплоенергетики України перелік витрат, що здійснюються за рахунок бюджетних коштів, головним розпорядником яких є Агентство відновлення, щодо кожного з об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури для їх будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів з їх захисту, включених до переліку».

У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами третім і четвертим;

2) абзаци третій викласти в такій редакції:

«Замовниками робіт (послуг) з будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури є служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях та Агентство відновлення, а одержувачами бюджетних коштів — служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях».

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

призначив:

КРАВЧУКА Миколу Миколайовича — головою Обухівської районної державної адміністрації Київської області;

ЛИТВИНА Владислава Володимировича — головою Фастівської районної державної адміністрації Київської області.

Без імпорту газу можемо обійтися

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль неодноразово наголошував, що наша держава має неабиякий потенціал для забезпечення себе власними енергоресурсами, зокрема природним газом, і влада має зробити все належне, щоб навіть в умовах війни збільшити видобуток блакитного палива.

«Урядовий кур'єр» узявся проаналізувати, наскільки швидко Україна здатна це зробити, з огляду на те, що більшість родовищ та свердловин — або поблизу лінії фронту, або на тимчасово окупованих територіях.

Кількість споживачів істотно скоротилася

Торік обсяги державного видобутку газу скоротилися на 4%, приватного (без компанії Укрнафти) — на 14,4%. Як вважає **Олексій Куц, експерт аналітичного центру «Об'єднана Україна»**, наша країна 2020 року мала неабиякий потенціал видобутку газу, навіть Укргазвидобування планувало вийти на 20 мільярдів кубометрів щороку.

«Проте це не стало реальністю, а сам видобуток у воєнні часи скоротився до 12—12,5 мільярда кубометрів. Приватні компанії в найкращі роки видобували майже 5 мільярдів кубометрів. Але під час повномасштабної війни вони теж втратили ці показники, бо для них, за великим рахунком, немає самої мотивації видобутку — заборонено експорт газу», — наголошує експерт.

Із ним погоджується **Артем Компан, голова правління Асоціації поставальників енергоресурсів**. Він додає, що основними споживачами газу від приватних компаній були промислові підприємства та бізнес.

«Оскільки основні промислові споживачі газу були в областях, де тривали бойові дії, вони або зупинили роботу, або їх знищили. Тому приватні видобувні компанії залишилися без значної частини клієнтів», — додає він.

Проте Олексій Куц вбачає й позитив, адже в Україні тепер набагато менше промислових і цивільних споживачів природного газу. Тому, на думку експерта, потреби нашої країни у блакитному паливі нині стали набагато скромнішими.

Справді, великі промислові підприємства сходять України або знищили (маріупольські меткомбінати), або вони опинилися на тимчасово окупованій території. Функціонування хімічних підприємств (а вони завжди були вели-



З початку цього року АТ «Укргазвидобування» ввело в експлуатацію сім свердловин з високим видобутком

кими споживачами газу), як до початку повномасштабної війни, — теж велика проблема. Адже в разі влучання в такі заводи ракети може трапитися екологічне лихо. Тому такі заводи працюють далеко не на повну потужність.

Пригадаймо, скільки людей на початку війни виїхало з України й осіло за кордоном на невизначений термін. А це побутові споживачі природного газу.

Збільшення на мільярд

На думку багатьох експертів, Україні може цілком вистачити для власних потреб 13—14 мільярдів кубометрів газу. До речі, нещодавно **голова правління Нафтогазу Олексій Чернишов** поставив завдання перед Укргазвидобуванням 2023 року збільшити видобуток газу на мільярд кубометрів — до 13,5 мільярда.

«Ми хочемо відмовитися від імпорту й повністю забезпечувати споживачів газом, який видобувають в Україні. Це основа нашої енергетичної безпеки. Хоч газовидобувна інфраструктура Нафтогазу неодноразово ставала мішенню під час ворожих обстрілів, ми не відмовляємося від планів зі збільшення видобутку. Тому що це шлях для досягнення енергетичної незалежності України. Війна тільки підкреслила, наскільки важливе це питання», — додає він.

Як вважає **в.о. генерального директора АТ «Укргазвидобування» Олег Толмачов**, збільшити видобуток цілком можливо, адже з початку 2023 року компанія ввела в експлуатацію сім свердловин з високим видобутком — понад 100 тисяч кубометрів на добу. Зокрема, запрацювали свердловини з дебітом 340 та 460 тисяч кубометрів на добу, а це най-

вищі показники за останні роки.

Артем Компан зазначає, що одним зі шляхів вирішення цього завдання може бути націоналізація активів приватних видобувних компаній.

Інвестиції та рента

Що треба зробити, щоб в Україні з'явилися нові перспективні свердловини? Чи можливе у воєнний період залучення іноземних інвестицій у видобуток газу в нашій державі?

«Видобуток вуглеводнів завжди був і залишається перспективним видом бізнесу. Але від моменту прийняття рішення інвестувати у видобуток до початку буріння минає принаймні півтора-два роки. І доки в нас триває війна, жоден інвестор не ухвалить рішення зайти в цей бізнес в Україні. Держава повинна гарантувати зрозумілу і прозору модель, закон не мають змінюватися щороку, податки слід розраховувати за справедливою формулою, що враховує всі особливості бізнесу. Потрібно відновити в Україні ринок для вільного продажу ресурсу і вільного ціноутворення на нього», — вважає Артем Компан.

Проте експерт зазначає, що приватним видобувним компаніям нині працювати в Україні дуже важко, адже, не маючи ринку реалізації газу (дуже велике скорочення промислових споживачів), вони закачали майже третину видобутого газу в ПСГ. А тепер мають іншу проблему — не можуть продати газ, бо їм доводиться платити за ренту за цінами, які були на момент видобутку ресурсу, що втричі вищі, ніж нині. Пан Компан вважає, що треба змінювати механізм розрахунку, який має бути прив'язаним до внутрішньої ринкової ціни.

«До того ж, рента має бути диверсифікована за-

лежно від глибини залягання газу. Що глибше бурити, то менше платиш, бо твої витрати більші. І головне: ціна газу монополіста не може бути індикатором для розрахунку ренти», — додає він.

Із ним погоджується Олексій Куц, який зазначає, що вартість ренти має бути прив'язаною до середньозважених внутрішніх цін і її також можна вираховувати, відштовхуючись від рентабельності підприємства, що видобуває газ. На думку експерта, така рентабельність не може перевищувати 15%.

Є ще одна проблема, проте її під час війни розв'язати фактично неможливо. Нині для потреб країни критично не вистачає електроенергії. Газ активно використовують для маневрових можливостей — запуску ТЕС. Це дуже невигідно й істотно впливає на його баланс, збільшуючи споживання ресурсу.

«Упродовж опалювального сезону країна спалила 2—2,5 мільярда кубів газу на ТЕС. І вони використовуватимуть паливо як маневрові потужності й надалі. Поки що іншого варіанта немає», — вважає Артем Компан.

Отже, Україна має великі перспективні родовища природного газу, які розробляють. Уже не кажемо про газ, який можна видобувати на шельфі Чорного моря поблизу тепер вже всесвітньо відомого острова Зміїний. Також не забуваймо й про старі родовища на заході країни — вони ще не повністю вичерпали ресурс. До цього можна додати кілька великих перспектив з видобування сланцевого газу в наших східних регіонах.

Війна заважає нам робити це тепер. Але цілком можливо, що Україна зможе 2023 року обійтися без імпорту блакитного палива.

СУСПІЛЬСТВО

«Маємо полегшувати людям тягар війни»

БЛАГОДІЙНИКИ. Великий досвід допомоги людям став у пригоді Людмилі Сворень з Виногорова у волонтерській діяльності під час війни

Наталія КОБАЛЬ
для «Урядового кур'єра»

Людмилу Сворень в її рідному Винограді на Закарпатті до минулого року більше знали як керівницю громадської організації «Я чую з кохлеар». Таку назву має імплантат, який допомагає повернути людям втрачений слух. Та 24 лютого 2022-го її життєві пріоритети, як і більшості українців, докорінно змінилися. Вона стала волонтеркою.

Усе починалося з імплантатів

У її молодшого сина набуту втрату слуху виявили досить пізно — у три з половиною роки. Тож 2012-го його протезували кохлеарним імплантатом. На той час система, яка допомагає чути або й виправляє порушення слуху, була ледь відома в Україні. На Закарпатті ж про неї ніхто не чув.

Батьки хлопця на час його лікування переїхали жити до Львова, щоб Денис міг пройти належну реабілітацію після оперативного втручання. Саме після того, зрозумівши, як важливо вчасно виявляти і допомагати дітям з порушеннями слуху, навчати їх розмовляти й адаптуватися в соціумі, пані Людмила створила громадську організацію «Я чую з кохлеар».

«Рідні хворих отримували від мене консультації, сприяння у збиранні коштів на придбання кохлеарних імплантатів, а також на поїздки в Київ для хірургічного втручання, — згадує про той час громадська діячка. — Навіть під час повномасштабно-

го вторгнення росії в Україну до нас у Виноградів вже тричі приїжджали фахівці для налаштування кохлеарних імплантатів. Ця робота дуже важлива, адже від правильного налаштування імплантата залежить повноцінне життя людини».

Одразу після 24 лютого з Києва їй зателефонували друзі: чи може прийняти їх у себе? Звичайно, не відмовила, а вже за кілька днів її дім наповнився голосами вимушених переселенців, які приїхали зі столиці. Щоправда, з гостями в будинку залишався молодший син Денис, вона ж разом із чоловіком Олегом і старшим сином Володимиром днювала й ночувала у волонтерському штабі Виногорова. Тут, згуртувавши однодумців, взялася допомагати українським захисникам, а також утішати від війни, котрі оселилися у Виноградівській територіальній громаді. Приймали гуманітарну допомогу, сортували, упаковували, завантажували відправлення.

І нині їхній штаб на вулиці Івана Франка не припиняє роботи. Щоразу оприлюднюють фотозвіти отриманого і виданого. Ця волонтерська діяльність пані Людмили стала продовженням попередньої роботи і досвіду надання допомоги тим, хто потребує.

Поєднали різні напрями

Ще 2014 року на початку АТО поєднали волонтерську діяльність медичного спрямування з допомогою українським військовим.



Волонтерка з Виногорова Людмила Сворень сфотографувалася біля розбитого російського танка в поїзді на схід України



Гуманітарну допомогу для виноградівського штабу зібрали друзі з Польщі. На передньому плані — депутат краківського сейму Лукаш Вантух (ліворуч), Людмила Сворень, волонтер Олег Стангрет

«Були сім'ї, в яких татусі воювали на Донбасі, а вдома матусі залишилися самі із хворими дітками. І до нас зверталися не лише щоб допомогти малечі, а й для придбання амуніції чи тактичного інвентарю бійцям на фронті. Тож іще у Львові ми з чоловіком почали співпрацювати з «Рухом підтримки Закарпатських військових — Виноградів», який очолює Михайло Роман. Привозили зі Львівщини все, що вдалося дістати, до волонтерського штабу в місті над Тисою, щоб потім надіслати військовим», — розповідає Людмила.

2015-го сім'я повернулася до Виногорова, і жінка Людмила із ще більшим ентузіазмом вдалася до благодійництва.

«А коли 24 лютого 2022 року від ворожих снарядів сколихнулася вся Україна і війну нарешті назвали війною, іншого для себе я й не уявляла», — додала пані Людмила.

Разом з вояками в «Русі підтримки Закарпатських військових» взялася дбати про вимушено переміщених осіб. Протягом трьох місяців підшукали притулок понад 2 тисячам переселенців. Долучали до справи і жителів територіальної громади. Вони приносили переселенцям продуктові набори, засоби гігієни, постільну білизну.

«Разом із друзями у Кракові, депутатами тамтешнього сейму, ми написали листа на ім'я мера міста. У ньому попросили допомогти нашій волонтерській ор-

ганізації з придбанням військової амуніції, турнікетів, тактичного взуття, форми, генераторів, тепловізорів», — згадує Людмила.

Усе це почало надходити до Виногорова, а звідси його переправляли в Україну залежно від потреб. Людмила Сворень вдячна за величезну допомогу депутатам краківського сейму Анджею Гавраньку та Лукашу Вантуху, волонтерам Лукачу та Артуру Яблонським, Пшемеку Полянському, Кшиштофу Шаврону з Польщі, а також друзям з Угорщини, Німеччини, Чехії.

Бували дні, коли виноградівці отримували по 6—7 тонн гуманітарної допомоги. Її надсилали і військовим на фронт, і розподіляли вимушеним переселенцям, які мешкали у приватному секторі. Волонтери опікувалися харчуванням і забезпеченням усім необхідним людей, поселених у приміщенні професійного училища №34 міста Виноградів. Вони й нині отримують тут продуктові та гігієнічні набори.

Місія триває

Волонтерка разом із чоловіком кілька разів виїжджала до цивільного населення та військових у Київську область, а також до Харкова, звідки родом її чоловік. Роздавали людям допомогу під ракетними обстрілами. У прифронтовій зоні Харкова її найбільше вразила порожнеча, яку побачили в місті, де раніше було понад 3,5 мільйона жителів.

«Боляче було дивитися на людей з інвалідністю та пенсіонерів, котрі не мають змоги виїхати і мешкають у підвалах, щоб урятувати своє життя. Робили все, що могли, допомагали їм. Вважали собі за обов'язок полегшувати людям тягар війни», — прокоментувала ті поїздки Людмила Сворень.

Весь цей час війни з Виногорова гумвантажі прямували в Ірпінь, Бучу, Київ, Малин, Житомирську, Львівську, Харківську, Сумську, Дніпропетровську, Херсонську та Донецьку області. Там було все необхідне і для військових, і для цивільних. На Великдень відправили 400 пасок зі смаколикami в різні напрямки. Їхня організація посприяла наданню допомоги Виноградівській лікарні: туди надійшли медичні, стерильні, операційні, пологові бокси від ЮНІСЕФ, медичні функціональні ліжка, крісла, ходунці тощо. У цій лікарні від початку війни лікуються після поранень та контузій, яких зазнали на полі бою, військові, з'являються на світ немовлята, чії матусі знайшли в Винограді прихисток, рятуючись від війни.

Продовжується і діяльність громадської організації «Я чую з кохлеар». Пані Людмила висловлює подяки Сніжані Мигович, Тетяні Сугай, Вірі Столець, Надії Чийпеш, Михайлові Чийпешу, Ангелі Пятицькій, Мар'яні Гевкан, Мар'яні Лопатюк, Володимиру Свореню.

У березні почали втілювати унікальний проєкт від міжнародної організації ЮНІСЕФ, до якої долучилася і громадська організація Людмили Сворень. Велику гуманітарну допомогу вдалося залучити завдяки співпраці в межах проєкту із благодійним фондом «Місія здоров'я» (керівник Анна Романенко). Тож вимушеним переселенцям, а також соціально незахищеним категорії населення Виноградівської та сусідніх громад видано 2500 боксів гігієни і 1200 комплектів одягу, окуляри та медикаменти.

За волонтерську діяльність Людмила Сворень отримує чимало нагород. «Подяка світу від українського народу за гуманітарну складову перемоги» від президента міжнародної антикорупційної асамблеї В'ячеслава Саєнка знайшла її 2 травня. У нагородному списку має медалі «За відродження України», «За допомогу українській армії», а ще чимало грамот і подяк, сувенірів від військових. Однак головною нагородою для Людмили Сворень, як і для усіх українців, стане перемога над ворогом, якої так ми прагнемо.

Уряд опікується житлом для переселенців

Відділ регіональних проєктів та кормережі «Урядового кур'єра»

ТУРБОТА. Завдяки урядовій програмі «Прихисток» понад мільйон внутрішніх переселенців знайшли безплатне тимчасове житло.

Віцепрем'єр-міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій Ірина Верещук зазначає: «Завдя-

ки «Прихистку» понад мільйон внутрішніх переселенців знайшли безкоштовне тимчасове житло.

Понад 800 тисяч власників житла подали заяви на компенсацію комунальних послуг. Загалом за цією програмою на сьогодні профінансовано більш як мільярд гривень».

Вона подякувала сотням тисяч українців, які прихис-

тили співвітчизників, а також Українському товариству Червоного Хреста за фінансову підтримку програми. Програма «Прихисток» передбачає надання державної компенсації за житлово-комунальні послуги тим, хто безплатно прихистив внутрішньо переміщених осіб із тимчасово окупованих територій чи зон бойових дій.

Стосовно подальшого розв'язання проблеми забезпечення переселенців житлом віцепрем'єр наголосила, що ефективніше вкладення грошей — ремонт гуртожитків для розміщення цієї категорії українців, ніж будівництво модульних містечок. «Це проста математика. На моє переконання, вигідніше вкладати ресурси в ремонт наявних гуртожитків.

У нас достатньо об'єктів такого типу», — сказала Ірина Верещук.

За її словами, досвід експлуатації модульних містечок для внутрішньо переміщених осіб показав, що їх неможливо будувати швидко й у великих масштабах. У 25 зведених модульних містечках проживає приблизно 5 тисяч переселенців, що неопорівнянно із загальною кількістю людей,

які потребують тимчасового житла. Крім того, утримання модульних містечок досить затратне для місцевих бюджетів. В Україні велика кількість об'єктів типу гуртожитків. Їх можна відремонтувати чи переобладнати під тимчасове житло для переселенців. У країні, за її словами, майже 200 тисяч українців перебувають у місцях компактного поселення.

ТЕРИТОРІЯ СЛОВА

«Над Многою й Удаєм козацької сурми клич»

ІСТОРІЯ ВЧИТЬ. Досліджуючи минуле, полтавський краєзнавець Микола Булда робить внесок у перемогу над агресором тепер

Микола ПЕТРУШЕНКО
для «Урядового кур'єра»

Подивись у минуле, щоб визначитись із майбутнім. Саме до цього спонукає щойно видана в Лубнах на Полтавщині книжка директора Чорнухинської публічної бібліотеки заслуженого працівника культури України Миколи Булди «Над Многою й Удаєм козацької сурми клич».

У ній на основі архівних матеріалів відтворено історію трьох сотень Лубенського полку: Чорнуської, Городиської та Куринської, утворених 1648-го. Автор нагадує, що саме того року перемага козаків у битві під Жовтими Водами, нищівний розгром поляків під Пилявцями, битва під Збаражем стали основними віхами Української національної революції. А у травні — червні 1648 року на Полтавщині було розгромлено польсько-шляхетські війська. Тоді зародилась українська державність. І чи не з перших днів її становленню перешкоджає північний сусід.

Майже кожна сторінка книжки — свідчення цього. За фактами — архівні документи. І ось що важливо: автор допомагає сучасникам у тих документах відшукати корені свого роду. Адже йдеться в них про предків, які жили в ті часи на території сучасної Чорнухинської громади і служили в Лубенському полку.

Усе про всіх

Видання складається з 11 розділів. Автор зазначає, що в короткій історичній довідці про населений пункт подано його назву, походження, час заснування, відомості про власників, козацькі роди, список сотенних отаманів, приїжджих дворів, церков, шкіл, шпиталів, шинків, млинів, кількість козацьких та посполитих дворів. Уміщено списки сотенної козацької старшини та козаків сотень краю, складені на основі фундаментальних досліджень В. Кривошеї, В. Заруби, архівних матеріалів Генеральної військової канцелярії, а завдяки Реєстру



Багаторічна дослідницька праця автора розкриває читачеві глибинний пласт козацької історії

війська Запорозького 1649 року до нас дійшли прізвиська козаків 370-річної давності.

У книжці подано відомості не лише про представників вищих прошарків козацьких сотень, а й про рядові козацькі родини, що значно розширює генеалогію і біографістику козацьких родів сотень, про які йдеться.

Уміщено прізвиська священнослужителів церков краю та Свято-Троїцького Красногірського монастиря. Читач знайде і прізвиська міських урядовців: війтів, бурмістрів, писарів. Подано відомості про власників посполитих, які обіймали високі урядові посади, зокрема Якова Марковича, Василя Гудовича, Василя Висоцького та інших, які не були уродженцями краю, але мали тут власність.

На презентації видання в картинній галереї Чорнухинського літературно-меморіального музею Григорія Сковороди його директор Микола Соляник зазна-

чив, що «Над Многою й Удаєм козацької сурми клич» — наукове видання, рівноцінне кандидатській дисертації, яке стало подією не лише для громади, а й усієї України. Адже воно стверджує коріння нашої державності, спростовує всі вигадки агресора про історичне минуле. Автор допомагає жителям громади не лише поглибити знання про минуле краю та держави, а й власної родини. У наведених списках козаків багато людей знаходять прізвиська свого роду.

Літераторка Ольга Розсохань назвала автора поводителем, який, заглиблюючись у віки, веде нас до перемоги нині.

Паралелі через століття

Підсумовуючи сказане, учасники презентації відзначали патріотизм автора, називали Миколу Булду вчителем дорослих і дітей у вивченні історії рідно-

го краю. І не лише за книжку «Над Многою й Удаєм козацької сурми клич». Він автор досліджень про Григорія Сковороду, Голодомор, Чорнобильську трагедію й багатьох інших. Праці краєзнавця цитують науковці в Україні й за кордоном.

Книжка «Над Многою й Удаєм козацької сурми клич» — фундамент нашої моральної переваги над ворогом, що атакує нині Україну. Викладена історія Лубенського полку — своєрідна хроніка боротьби за незалежність, яка триває й нині.

Як і тепер, майже 400 років тому північний сусід твердив, що йшов нас визволяти. Але як і тепер, тоді вбивав і грабував. Звернімося до окремих фактів, що мали місце в сотнях краю, про які йдеться.

Указом від 28 липня 1783 року українські козацькі полки було перетворено на регулярні карабінерські полки російської армії. Так було скасовано традиційну

систему військового й адміністративного самоврядування, тобто остаточно анульовано залишки української державності.

Скасуванням гетьманства російський уряд ліквідував побудовані на національній основі збройні сили України.

Однією з найтрагічніших подій у період 1649—1666 років, коли Чорнухи неодноразово зазнавали ворожої навали, було спалення містечка «за верность Виговському войсц князя ромодановского».

росіяни не лише позбавляли українців державності, вбивали і палили, а й активно використовували козаків у своїх цілях, грабували селян для утримання на українських землях російських військ. Про це теж свідчать документи. Автор наводить список архівних справ, які стосуються сотень краю. Варто прочитати хоч кілька з них, щоб зрозуміти, чим займалися росіяни на території Лубенського полку.

«Донесення і відомості полкових канцелярій про розподіл порцій і раціонів у містах і селах на утримання російського війська», 1735 р.

«Справа про відправлення з полків Лівобережної України мулярів, теслів і пиляників до Очаківської фортеці», 1737 р.

«Справа про відправлення старшини і козаків з полків Лівобережної України у військовий похід до м. Ізюм і до фортеці Азов», 1738 р.

«Справа про розподіл копей російського війська на відгодівлю в міста і села Лівобережної України», 1739 р.

«Справа про постачання населенням Лівобережної України продовольства і фуражу для розквартированих російських військ», 1746—1749 рр.

«Справа про збирання з населення Лівобережної України 4000 пар волів та про доставлення їх в діючу армію», 1759—1760 рр.

Такі справи не одна сотня. Так звані захисники позбавляли українців державності, козаків використовували в інтересах росіян, об'їдали, обкрадали, роздавали українські землі зайдам.

Не змити пам'яті

На жаль, і нині маємо доступ не до всіх задокументованих фактів тієї пори. Про це Микола Булда теж пише: «Чимало документів періоду Гетьманщини зберігається в російських спецховищах, до яких ніколи не мали і не мають доступу українські науковці. Але завдяки наполегливим дослідникам історії, зокрема В. Тригубу вдалося дещо дізнатися про них.

Наведемо кілька витягів з його розвідки: «Особливо дратувало російських царів все, що було пов'язане із запорозьким козацтвом, Київською Руссю. В архіви Санкт-Петербурга, Москви, Новосибірська, чити вивезли вагони рукописів, книжок, літописів, церковних книг, козацьких універсалів, листів, реєстрів.

Майже все збереглося. Так і лежить у тих скринях нерозпаковане.

Майже впевнено можна говорити про якусь велику колекцію гетьмана Івана Мазепи».

5 червня 1775 року російські війська, що захопили останню Нову Січ, спакували і вивезли до Петербурга клейноди, прапори, гармати і архів запорозької військової канцелярії! Прапори і гармати розпоршені в кількох російських музеях. А ось за архівом ми тихенько ганялися кілька років.

росіяни називають його «Архівом Калнишевського». Його спокійно зберігають у секретному спецховищі центрального військово-морського архіву міністерства оборони рф.

Книжку «Над Многою й Удаєм козацької сурми клич» написано за покликом серця автора. Микола Булда народився і весь час живе в селі Харські Чорнухинської громади. Із дитинства вбирав у себе розповіді старожилів про Григорія Сковороду і козацьке минуле.

Минав час. У річках Многа й Удай збігло багато води. Але вона не змила пам'яті віків. Її й передає нам краєзнавець. А в боротьбі з нинішнім агресором вона стала потужною зброєю. Бо знову козацька сурма кличе народ на звияту.

Тисячі сучасних українських книжок замінять російську літературу

Відділ аналітики
«Урядового кур'єра»

ГЕТЬ ТОЛСТОЄВЩИНУ! Днями в Рівному з участю першого заступника голови Держкомтелерадіо Богдана Червака, голови ОВА Віталія Ковалю, заступника благодійного фонду «Рішуча країна» Артура Резніка та організаторів благодійної акції «Українським дітям — українську книгу» відбулася пресконференція про заміну російської літератури в бібліотеках України. На зустрічі передано 2,5 тисячі книжок дитячої та художньої літератури, які буде розподілено між бібліотеками громад Рівненщини.

«До акції долучилися вітчизняні видавці з усієї України. Більш ніж за рік чинності акції сотні тисяч примірників

української літератури розвезено в регіони України. Книжки розповсюджують серед вимушених переселенців, а також у госпіталях, де лікуються наші захисники. Виготовляють їх через структуру Укрвидавполіграфії», — розповів перший заступник голови Держкомтелерадіо Богдан Червак.

Серед книжок «Тигролови» Івана Багряного, «Чорна рада» Пантелеймона Куліша, «Енеїда» Івана Котляревського і ще десятки українськомовних книжок.

«Закликаю кожного небайдужого громадянина, підприємця чи підприємство долучатися до цієї акції. Варто надавати благодійні кошти і купувати в українських видавництв і передавати книжки в бібліотечні фонди нашої області. Від кожного з нас залежить перемога. І

на літературному фронті вона не менш важлива», — сказав Віталій Коваль.

Як розповів засновник благодійного фонду «Рішуча країна» Артур Резнік, на Рівненщині він не вперше. Торік у День захисту дітей було передано майже 1000 українських книжок сім'ям вимушено переміщених людей.

«Підтримка культури, традицій під час війни, безумовно, підсилює наш народ і послаблює нашого ворога. Адже як сказав Президент України, «українська мова — це могутня зброя українського народу в боротьбі за нашу незалежність і перемогу». Нинішня акція сприятиме патріотичному вихованню», — зазначив Артур Резнік.

В області добірки нової літератури передали п'яти закладам: Рівненській об-

ласній універсальній бібліотеці, обласній бібліотеці для дітей, Рівненській центральній міській бібліотеці, бібліотеці Вараського ліцею №5, Клеванській селищній бібліотеці. Такі самі набори нададуть бібліотекам територіальних громад.

Благодійну акцію реалізують з ініціативи Держкомтелерадіо спільно з Офісом Президента України, Міністерством культури та інформаційної політики, Міністерством закордонних справ за сприяння благодійного фонду «Здоров'я майбутнього».

Ініціатива міжнародного напрямку «Українській молоді — європейську книгу!» має на меті допомогти відновити бібліотечні фонди закладів культури та освіти, які постраждали внаслідок російської агресії, й надати змогу укра-

їнським дітям і молоді читати іншомовну літературу мовою оригіналу.

Книжки вже взяли для читання військові, що перебувають на лікуванні й реабілітації. Частину передадуть іншим шпиталіям за сприяння Командування Медичних сил Збройних сил України. За підтримки Генерального штабу Збройних сил України літературу передають на фронт. Цей напрям має назву «Українським захисникам — українську книгу».

Усього передано понад 600 тисяч книжок, подолано понад 500 тисяч кілометрів. Українські книжки розповсюджують в Україні та 25 країнах, повідомляє офіційний сайт Державного комітету з питань телебачення і радіомовлення.

27. Акціонерне товариство «РЖД-Здоров'я» (Акціонерне об'єднання «РЖД-Здоров'я»), Joint-Stock Company «RZHD-Zdorovye»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 110746105610, ідентифікаційний номер платника податків — 7703715816. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 129110, м. Москва, проспект Олімпійський, буд. 18/1 (Російська Федерація, 129110, г. Москва, проспект Олімпійський, д. 18/1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невієйскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
28. Акціонерне товариство «Росжелдорпроект» (Акціонерне об'єднання «Росжелдорпроект»), Joint-Stock Company «Roszheldorproject». Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1067746082546, ідентифікаційний номер платника податків — 7708587205. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 105005, м. Москва, пров. Єлизаветинський, буд. 12, будова 1 (Російська Федерація, 105005, г. Москва, пров. Єлизаветинський, д. 12, строение 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невієйскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
29. Закрите акціонерне товариство «Руска тройка» (Закрите акціонерне об'єднання «Русская тройка»), Closed Joint-Stock Company «Russian Troika»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700209019, ідентифікаційний номер платника податків — 7709038462. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 103064, м. Москва, вул. Земляний Вал, буд. 38/40, К.5-Б (Російська Федерація, 120364, г. Москва, ул. Земляной Вал, д. 38/40, К.5-Б).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невієйскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
30. Акціонерне товариство «Північ на приміській пасажирська компанія» (Акціонерне об'єднання «Северная пригородная пассажирская компания»), Joint-Stock Company «Severnaya Suburban Passenger Company»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1107604019181, ідентифікаційний номер платника податків — 7604192971. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 150054, Ярославська обл., м. Ярославль, вул. Павлака Морозова, буд. 1 (Російська Федерація, 150054, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Павлика Морозова, д. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зуп

ДОКУМЕНТИ

66.	Відкрите акціонерне товариство «Мінський механічний завод імені С.І.Вавилова — керуюча компанія холдингу «БелОМО» (Открытое акционерное общество «Минский механический завод имени С.И.Вавилова — управляющая компания холдинга «БелОМО», Joint-Stock Company «Minsk Mechanical Plant named after S.I. Vavilov» — The Managing Company of the Holding «BelOMO»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 100185185. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220114, м. Мінськ, вул. Макаенка, буд. 23 (Республіка Беларусь, 220114, г. Минск, ул. Макаенка, д. 23).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
67.	Відкрите акціонерне товариство «Вітебський завод радіодеталей «Монолит» (Открытое акционерное общество «Витебский завод радиодеталей «Монолит», Open Joint-Stock Company «Vitebsk Plant of Radio Components «Monolith»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 300050407. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 210604, Вітебська обл., м. Вітебськ, вул. М.Горького, буд. 145 (Республіка Беларусь, 210604, Витебская обл., г. Витебск, ул. М.Горького, д. 145).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
68.	Відкрите акціонерне товариство «АГАТ-системи управління» — керівна компанія холдингу «Геоінформаційні системи управління» (Открытое акционерное общество «АГАТ-системы управления» — управляющая компания холдинга «Геоинформационные системы управления», Open Joint-Stock Company «AGAT-Control Systems» — Managing Company of the Holding «Geoinformation control systems»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 100230547. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220114, м. Мінськ, проспект Незалежності, буд. 117, прим. 1 (Республіка Беларусь, 220114, г. Минск, проспект Независимости, д. 117, пом. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
69.	Науково-інженерне республиканское унитарное предприятие «ГЕОИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ», Scientific and Engineering Republican Unitary Enterprise «GEINFORMATION SYSTEMS». Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 101151656. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220012, м. Мінськ, вул. Сурганова, буд. 6, кім. 501 (Республіка Беларусь, 220012, г. Минск, ул. Сурганова, д. 6, ком. 501).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
70.	Виробниче унитарне підприємство «Завод СВТ» (Производственное унитарное предприятие «Завод СВТ», Production Unitary Enterprise «Plant SVT»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 190737825. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220005, м. Мінськ, проспект Незалежності, буд. 58, корп. 11, кімн. 801 (Республіка Беларусь, 220005, г. Минск, проспект Независимости, д. 58, корп. 11, ком. 801).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
71.	Відкрите акціонерное товариство «Керуюча компанія холдингу «ГОРИЗОНТ» (Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «ГОРИЗОНТ», Open Joint-Stock Company «Managing Company of the Holding «HORIZONT»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 101059240. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220029, м. Мінськ, вул. Куйбишева, буд. 35, прим. 1 (Республіка Беларусь, 220029, г. Минск, ул. Куйбишева, д. 35, пом. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
72.	Відкрите акціонерное товариство «Гомельське конструкторське бюро «Луч» (Открытое акционерное общество «Гомельское конструкторское бюро «Луч», Open Joint-Stock Company «Gomel Design Bureau «Luch»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 400068368. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 246012, м. Гомель, вул. Об'єздная, буд. 7, (Республіка Беларусь, 246012, г. Гомель, ул. Обьездная, д. 7).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
73.	Відкрите акціонерное товариство «МІНСКИЙ НДІ РАДІОМАТЕРІАЛІВ» (Открытое акционерное общество «МИНСКИЙ НИИ РАДИОМАТЕРИАЛОВ», Open Joint-Stock Company «Minsk Research Institute of Radiomaterials»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 100428401. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220024, м. Мінськ, вул. Лейтенанта Кіжеватова, буд. 86, прим. 2 (кімн. 316). (Республіка Беларусь, 220024, г. Минск, ул. Лейтенанта Кижеватова, д. 86, пом. 2 (ком. 316).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
74.	Багатопрофільне науково-виробниче приватне унитарне підприємство «ТЕТРАЕДР» (Многопрофильное научно-производственное частное унитарное предприятие «ТЕТРАЭДР», Diversified Research and Production Private Unitary Enterprise «TETRAEDR»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 190233544. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 220005, м. Мінськ, вул. Платонова, буд. 20а (Республіка Беларусь, 220005, г. Минск, ул. Платонова, д. 20а).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років
75.	Відкрите акціонерное товариство «Техніка зв'язку» (Открытое акционерное общество «Техника связи», Open Joint-Stock Company «Tekhnika Svyazi»). Відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та індивідуальних підприємств Республіки Білорусь: реєстраційний номер — 300209010. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Білорусь, 211011, Вітебська обл., м. Барань, вул. Набережная, буд. 1 (Республіка Беларусь, 211011, Витебская обл., г. Барань, ул. Набережная, д. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	десять років

ДОКУМЕНТИ

- Акціонерне товариство «Завод «Компонент» (Акціонерне товариство «Завод «Компонент» (Joint-Stock Company «Plant «Component»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1037739097747, ідентифікаційний номер платника податків — 7735030967. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 124460, м. Москва, м. Зеленоград, вул. Конструктора Гуськова, буд. 1, будова 1 (Росси́йская Федера́ция, 124460, г. Москва, г. Зеленоград, ул. Конструктора Гуськова, д. 1, строение 1).
 - Акціонерне товариство «Електроавтоматика» (Акціонерное общество «Электроавтоматика», Joint-Stock Company «Elektroavtomatika»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1022601979894, ідентифікаційний номер платника податків — 26360008464. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 355000, Ставропольський край, м. Ставрополь, вул. Заводська, буд. 9 (Росси́йская Федера́ция, 355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Заводская, д. 9).
 - Акціонерне товариство «Ангстрем» (Акционерное общество «Ангстрем», Joint-Stock Company «Angstrom»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700140930, ідентифікаційний номер платника податків — 7735010706. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 124460, м. Москва, м. Зеленоград, пл. Шокіна, буд. 2, будова 3 (Росси́йская Федера́ция, 124460, г. Москва, г. Зеленоград, пл. Шокина, д. 2, строение 3).
 - Акціонерне товариство «Сарапульський Радіозавод» (Акционерное общество «Сарапульский Радиоавод», Joint-Stock Company «Sarapul Radio Plant»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1021800992124, ідентифікаційний номер платника податків — 1827013914. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 427960, Удмуртська Республіка, м. Сарапул, вул. Гоголя, буд. 40 (Росси́йская Федера́ция, 427960, Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Гоголя, д. 40).
 - Акціонерне товариство «Науково-виробнича фірма «Мікран» (Акционерное общество «Научно-производственная фирма «Микран», Joint-Stock Company «Scientific and Production Firm «Micran»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1087017011113, ідентифікаційний номер платника податків — 7017211757. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 634041, Томська обл., м. Томськ, проспект Кірова, буд. 51Д (Росси́йская Федера́ция, 634041, Томская обл., г. Томск, проспект Кирова, д. 51Д).
 - Акціонерне товариство «Тимчасове позбавлення права користуватися права розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тототні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
 - обмеження торговельних операцій (повне припинення);
 - обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
 - запобігання виведенню капіталів за межі України;
 - зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
 - анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
 - заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
 - заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;
 - заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
 - повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);
 - заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
 - завпровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;
 - припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
 - заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
 - обмеження активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тототні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
 - обмеження торговельних операцій (повне припинення);
 - обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
 - запобігання виведенню капіталів за межі України;
 - зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
 - анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
 - заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
 - заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;
 - заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
 - повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);
 - заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
 - завпровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;
 - припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
 - заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
 - обмеження активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тототні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
 - обмеження торговельних операцій (повне припинення);
 - обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
 - запобігання виведенню капіталів за межі України;
 - зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
 - анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
 - заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
 - заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;
 - заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
 - повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);
 - заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
 - завпровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;
 - припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
 - заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.

- Товариство з обмеженою відповідальністю «Науково-виrobниче підприємство «Прима» (Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Прима», Limited Liability Company «Scientific and Production Enterprise «Prima»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025202403710, ідентифікаційний номер платника податків — 5257013402. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 603003, Нижньогородська обл., м. Нижній Новгород, вул. Свободи, буд. 63 (Российская Федерация, 603003, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Свободы, д. 63).
 92. Товариство з обмеженою відповідальністю «Транзас Навігатор» (Общество с ограниченной ответственностью «Транзас Навигатор», Limited Liability Company «Tranzas Navigator»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 5067847068779, ідентифікаційний номер платника податків — 7801410107. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 191778, м. Санкт-Петербург, пління 7-а Васильєвського острова, буд. 76, літера А, прим. 64-Н (частина), кін. № 9 (Российская Федерация, 191778, г. Санкт-Петербург, пління 7-а Васильевского острова, д. 76, литера А, помещ. 64-Н (часть), ком. № 9).
 93. Товариство з обмеженою відповідальністю «АС-КАМ» (Общество с ограниченной ответственностью «АС-КАМ», Limited Liability Company «AS-KAM»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1166196114083, ідентифікаційний номер платника податків — 6165205064. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 344000, Ростовська обл., м. Ростов-на-Дону, вул. Нансена, буд. 150, кін. 8 (Российская Федерация, 344000, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Нансена, д. 150, ком. 8).
 94. Товариство з обмеженою відповідальністю «Альбатрос» (Общество с ограниченной ответственностью «Альбатрос», Limited Liability Company «Albatros»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1175050004161, ідентифікаційний номер платника податків — 5038127220. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 423601, Республіка Татарстан, Селабузький р-н, м. Селабуза, територія особливого економічного зони Алабуга, вул. Ш-2, будова 5/12, прим. 253 (Российская Федерация, 423601, Республика Татарстан, Елабужский р-н, г. Елабуга, территория особая экономическая зона Алабуга, ул. Ш-2, строение 5/12, пом. 253).
 95. Товариство з обмеженою відповідальністю «Фан Флайт» (Общество с ограниченной ответственностью «Фан Флайт», Limited Liability Company «Fan Flight»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1137746442657, ідентифікаційний номер платника податків — 7731447968. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 121096, м. Москва, вул. Олексо Дундича, буд. 19/15, прим. 6, кін. Г, Г, 1-4 (Российская Федерация, 121096, г. Москва, ул. Олеко Дундича, д. 19/15, пом. 6, ком. Г, Г, 1-4).

ДОКУМЕНТИ

- | | |
|---|---|
| <p>Акціонерне товариство «Науково-дослідний технологічний інститут імені П.І.Снігирьова» (Научно-исследовательский технологический институт имени П.И.Снигирева), Joint-Stock Company «Research Technological Institute named after P.I.Snegirev». Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1115012006526, ідентифікаційний номер платника податків — 5012071164. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 143987, Московська обл., м. Балашиха, вул. Дачна (Залізничний мкр.), буд. 28 (Российская Федерация, 143987, Московская обл., г. Балашиха, ул. Дачная (Железнодорожный мкр.), д. 28).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненому права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невісьскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення працівників щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>107. Акціонерне товариство «Орден Трудового Червоного Прапора Всесоюзський науково-дослідний інститут радіоапаратури» (Акционерное общество «Орден Трудового Красного Знамени Всесоюзский научно-исследовательский институт радиоаппаратуры»), Joint-Stock Company «Order of the Red Banner of Labor All-Russian Research Institute of Radio Equipment». Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1037800086345, ідентифікаційний номер платника податків — 7801236681. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 192012, м. Санкт-Петербург, проспект Обуховських Обороны, буд. 120 (Российская Федерация, 192012, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 120).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненому права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невісьскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення працівників щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>108. Публічне акціонерне товариство «Тантал» (Публичное акционерное общество «Тантал», Public Joint-Stock Company «Tantal»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1026403042038, ідентифікаційний номер платника податків — 6453011530. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 410040, Саратовська обл., м. Саратов, проспект ім. 50 Років Жовтня, буд. 110-А» (Российская Федерация, 410040, Саратовская обл., г. Саратов, проспект им. 50 Лет Октября, д. 110-А»).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненому права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невісьскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення працівників щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>109. Товариство з обмеженою відповідальністю «Геліус» (Общество с ограниченной ответственностью «Гелиус», Limited Liability Company «Gelius», Helius LLC). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1023303354711, ідентифікаційний номер платника податків — 3329019603. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 600018, Владимирська обл., м. Владимир, вул. Красносельська, буд. 3 (Российская Федерация, 600018, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненому права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);</p> |

ДОКУМЕНТИ

- | | | |
|---|--|---|
| <p>Акціонерне товариство «Ярославь-Резинотехніка» (Акціонерное общество «Ярославль-Резинотехника», Joint-Stock Company «Yaroslavl-Rezintekhnika»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1037600203277, ідентифікаційний номер платника податків — 7603024491. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 150036, Ярославская обл., м. Ярославль, вул. Спартаківська, буд. 1Д (Российская Федерация, 150036, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Спартаксовская, д. 1Д).</p> | | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польовитів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чії діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>137. Товариство з обмеженою відповідальністю Науково-виробнича «Камська хімічна компанія» (Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная «Камская химическая компания»), Limited Liability Company Research and Production «Kama Chemical Company»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1105903006274, ідентифікаційний номер платника податків — 5903063931. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 614111, Пермський край, м. Перм, вул. Солдатова, буд. 2, кв. 31 (Российская Федерация, 614111, Пермский край, г. Перм, ул. Солдатова, д. 2, кв. 31).</p> | | <p>десять років</p> <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польовитів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чії діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>138. Товариство з обмеженою відповідальністю «Синтез-Полімер» (Общество с ограниченной ответственностью «Синтез-Полимер»), Limited Liability Company «Sintez-Polimers»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1105249003056, ідентифікаційний номер платника податків — 5249108202. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 606000, Нижньгородська обл., м. Дзержинський, Річкове шосе, буд. 17, к.А (Российская Федерация, 606000, Нижегородская обл., г. Дзержинский, Речное шоссе, д. 17, к.А).</p> | | <p>десять років</p> <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польовитів та перевезень територією України (повне припинення);</p> <p>4) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чії діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>139. Товариство з обмеженою відповідальністю «НПК «Компрозит» (Общество с ограниченной ответственностью «НПК «Компрозит»), Limited Liability Company «NPK «Kompazit»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1037816006392, ідентифікаційний номер платника податків — 7806137395. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, Ленінградська обл., територія Промислово-Ділова Зона Рижиків, вул. Пілвічна, буд. 13, будова 2, офіс 1 (Российская Федерация, Ленинградская обл., тер. Промышленно-Деловая Зона Рыжиков, ул. Северная, д. 13, строение 2, офис 1).</p> | | <p>десять років</p> <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або</p> |

- | | |
|---|--|
| <p>Товариство з обмеженою відповідальністю «Нижнегородспецсталь» ТД (Общество с ограниченной ответственностью «Нижнегородспецсталь» ТД, Limited Liability Company «Nizhnegorodspetsstal» TD). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1105263000534, ідентифікаційний номер платника податків — 5263078119. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 603158, Нижньгородська обл., м. Нижній Новгород, вул. Зайцева, буд. 31, офіс 726 (Російська Федерація, 603158, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Зайцева, д. 31, офис 726).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні з містом здійснено права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>4) забороняння виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>147. Публічне акціонерне товариство «Нижнегородський телевізійний завод ім. В. І. Леніна» (Публичное акционерное общество «Нижнегородский телевизионный завод им. В. И. Ленина», Public Joint-Stock Company «Nizhny Novgorod Television Plant named after V. I. Lenin»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025203563879, ідентифікаційний номер платника податків — 5261001745. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 603009, Нижньгородська обл., м. Нижній Новгород, проспект Гагарина, д. 37 (Российская Федерация, 603009, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, проспект Гагарина, д. 37).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні з містом здійснено права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>4) забороняння виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>148. Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім ЄПК» (Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом ЕПК», Limited Liability Company «Trading House EPK»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700136859, ідентифікаційний номер платника податків — 7725136315. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 115088, м. Москва, вул. Новоостальська, буд. 5, будова 14, пов. 2, кімн. 4 (Российская Федерация, 115088, г. Москва, ул. Новоостальская, д. 5, строение 14, эт. 2, ком. 4).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні з містом здійснено права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>4) забороняння виведенню капіталів за межі України;</p> <p>5) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>6) анулювання або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом;</p> <p>9) заборона або обмеження заходження іноземних невіськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона);</p> <p>11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю;</p> <p>13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.</p> |
| <p>149. Товариство з обмеженою відповідальністю «ЄПК-Нові технології» (Общество с ограниченной ответственностью «ЕПК-Новые технологии», Limited Liability Company «EPK-New Technologies»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1147746970271, ідентифікаційний номер платника податків — 7723918620. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 115088, м. Москва, вул. Шарикоподшипниковська, буд. 13, будова 33 (Российская Федерация, 115088, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д. 13, строение 33).</p> | <p>1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні з містом здійснено права розпорядження ними;</p> <p>2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>3) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p></p> |

ДОКУМЕНТИ

166. Акціонерне товариство «Орден Трудового Червоного Прапора Спеціальний науково-дослідний і проектний інститут СоюзпромНІІПРОЕКТ» (Акціонерное общество «Орден Трудового Красного Знамени Специальный научно-исследовательский и проектный институт СоюзпромНІІПРОЕКТ»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 5117746009915, ідентифікаційний номер платника податків — 7724815882. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 115487, м. Москва, вул. Садовники, буд. 2 (Российская Федерация, 115487, г. Москва, ул. Садовники, д. 2).	десять років 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборони виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
167. Федеральне казенне підприємство «Державний науково-дослідний інститут хімічних продуктів» (Федеральное казенное предприятие «Государственный научно-исследовательский институт химических продуктов», ФКП «ГОСНИИХТ»), Federal State Enterprise «State Research Institute of Chemical Products»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1021603067683, ідентифікаційний номер платника податків — 1656003409. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 420033, Республіка Татарстан, м. Казань, вул. Світла, буд. 1 (Российская Федерация, 420033, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Светлая, д. 1).	десять років 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборони виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
168. Акціонерне товариство «Російський науковий центр «Прикладна хімія (ПІХ)» (Акционерное общество «Российский научный центр «Прикладная химия (ГИХ)»), Joint-Stock Company «Russian Research Center «Applied Chemistry (GIPH)»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1207800165264, ідентифікаційний номер платника податків — 7811753760. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 193232, м. Санкт-Петербург, вул. Криленка, буд. 26, літера А (Российская Федерация, 193232, г. Санкт-Петербург, ул. Крыленко, д. 26, литера А).	десять років 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборони виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
169. Акціонерне товариство «Верхнесалдинський завод хімічних емностей» (Акционерное общество «Верхнесалдинский завод химических емностей»), АО «ВЗХЕ», Joint-Stock Company «Verkhnesalidsnki Chemical Container Plant»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1206600070918, ідентифікаційний номер платника податків — 6623136353. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 624761, Свердловська обл., м. Верхня Салда, вул. Молодіжне селище, буд. 105 (Российская Федерация, 624761, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Молодежный поселок, д. 105).	десять років 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборони виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
170. Акціонерне товариство «Новосібірський механічний завод «Іскра» (Акционерное общество «Новосибирский механический завод «Искра»), Joint-Stock Company «Novosibirsk Mechanical Plant «Iskra»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1115476008890, ідентифікаційний номер платника податків — 5410039642. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 630900, Новосибірська обл., м. Новосибірськ, вул. Чекаліна, буд. 8 (Российская Федерация, 630900, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Чекалина, д. 8).	десять років 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборони виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.
	171. Публічне акціонерне товариство «Науково-виробниче об'єднання «Іскра» (Публичное акционерное общество «Научно-производственное объединение «Искра»), Public Joint-Stock Company «Scientific Production Association «Iskra»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025901509798, ідентифікаційний номер платника податків — 5907001774. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 614038, Пермський край, м. Перм, вул. Академіка Веденєєва, буд. 28 (Российская Федерация, 614038, Пермский край, г. Перм, ул. Академика Веденеева, д. 28).
	172. Акціонерне товариство «Полімер» (Акционерное общество «Полимер»), Joint-Stock Company «Polymer»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 10263033717119, ідентифікаційний номер платника податків — 6335005315. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 446100, Самарська обл., м. Чапаєвськ, вул. Виробнича, буд. 4 (Российская Федерация, 446100, Самарская обл., г. Чапаевск, ул. Производственная, д. 4).
	173. Акціонерне товариство «Машинобудівний завод «Штамп» ім. Б.Л.Ваннікова» (Акционерное общество «Машиностроительный завод «Штамп» им. Б.Л.Ванникова»), Joint-Stock Company «Machine-Building Plant «Shtamp» named after B.L.Vannikov»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1127154040012, ідентифікаційний номер платника податків — 7105517367. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 300004, Тульська обл., м. Тула, шосе Веневське, буд. 4 (Российская Федерация, 300004, Тульская обл., г. Тула, шоссе Веневское, д. 4).
	174. Акціонерне товариство «Муромський завод радіоіммуніальних приладів» (Акционерное общество «Муромский завод радиоиммунеральных приборов»), Joint-Stock Company «Muromsky Plant of Radio Measuring Instruments»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1023302153456, ідентифікаційний номер платника податків — 3307001987. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 602267, Владимирська обл., м. Муром, шосе Карачаровське, буд. 2 (Российская Федерация, 602267, Владимирская обл., г. Муром, шоссе Карачаровское, д. 2).
	175. Акціонерне товариство «Науково-виробнича фірма «Меридіан» (Акционерное общество «Научно-производственная фирма «Меридиан»), Joint-Stock Company «Scientific Production Firm «Meridian»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027806864535, ідентифікаційний номер платника податків — 781313934. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 197198, м. Санкт-Петербург, вул. Блохіна, буд. 19 (Российская Федерация, 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 19).

ДОКУМЕНТИ

176. Акціонерне товариство «Науково-виробниче об'єднання «Державний інститут прикладної оптики» (Акціонерное общество «Научно-производственное объединение «Государственный институт прикладной оптики», Joint-Stock Company «Scientific and Production Association «State Institute of Applied Optics»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1101690067104, ідентифікаційний номер платника податків — 1660147185. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 420075, Республика Татарстан, г. Казань, вул. Липатова, д. 2).	десять років
177. Акціонерне товариство «Науково-технічний центр «Реагент» (Акционерное общество «Научно-технический центр «Реагент», Joint-Stock Company «Scientific and Technical Center «Reagent»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1037700068592, ідентифікаційний номер платника податків — 7736052770. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 119331, м. Москва, проспект Вернадского, буд. 29, пов. 23, офіс 2302 (Российская Федерация, 119331, г. Москва, проспект Вернадского, д. 29, эт. 23, офис 2302).	десять років
178. Відкрите акціонерне товариство «Спеціалізоване конструкторське бюро «Зеніт» (Открытое акционерное общество «Специализированное конструкторское бюро «Зенит», Open Joint-Stock Company «Specialized Design Bureau «Zenit»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1137746326959, ідентифікаційний номер платника податків — 7735593078. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 124460, м. Зеленоград, проект Пандиловский, буд. 10, пов. 3, кінм. № 50 (Российская Федерация, 124460, г. Москва, г. Зеленоград, проспект Пандиловский, д. 10, эт. 3, ком. № 50).	десять років
179. Товариство з обмеженою відповідальністю «Оптон Солюшнс» (Общество с ограниченной ответственностью «Оптон Солюшнс», Limited Liability Company «Opton Solutions»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1227700171379, ідентифікаційний номер платника податків — 9726010196. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 117105, м. Москва, набережная Новоданилевская, д. 4А, эт. 2, офіс 49А).	десять років
180. Товариство з обмеженою відповідальністю «ЕТ-Комплекс» (Общество с ограниченной ответственностью «ЭТ-Комплекс», Limited Liability Company «ET-Kompleks»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1177746227603, ідентифікаційний номер платника податків — 7733318252. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 125363, м. Москва, вул. Штурвальна, буд. 3, будова 1, пов. 1, прим. III, кінм. 28 (Российская Федерация, 125363, г. Москва, ул. Штурвальная, д. 3, строение 1, эт. 1, пом. III, ком. 28).	десять років
181. Акціонерне товариство «Науково-виробничий комплекс «Науково-дослідний інститут дальнього радіозв'язку» (Акционерное общество «Научно-производственный комплекс «Науко-исследовательский институт дальней радиосвязи», АО «НИИДАР», Joint-Stock Company «Scientific and Production Complex Research Institute of Long Range Radio Communications»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027739073339, ідентифікаційний номер платника податків — 7718016698. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 127083, м. Москва, вул. 8 Березня, буд. 10, будова 5 (Российская Федерация, 127083, г. Москва, ул. 8 Марта, д. 10, строение 5).	десять років
182. Федеральне державне унітарне підприємство «Державний науково-дослідний інститут біологічного приладобудування» (Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения», ФГУП «ГОСНИИБП», Federal State Unitary Enterprise «State Research Institute of Biological Instrument Making»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700410858, ідентифікаційний номер платника податків — 7733019171. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 125424, м. Москва, шосе Волоколамское, буд. 75, к.1 (Российская Федерация, 125424, г. Москва, шоссе Волоколамское, д. 75, к.1).	десять років
183. Товариство з обмеженою відповідальністю «Картонна фабрика ім. Калініна» (Общество с ограниченной ответственностью «Картонная фабрика им. Каллинина», ООО «КФК», Limited Liability Company «Cardboard Factory named after Kalinin»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1055205500151, ідентифікаційний номер платника податків — 5209004600. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 606875, Нижнегородська обл., Ветлужський р-н, робітниче селище ім. М.І.Калініна, вул. Кооперативна, буд. 15 (Российская Федерация, 606875, Нижегородская обл., Ветлужский р-н, рабочий посёлок им. М.И.Калинина, ул. Кооперативная, д. 15).	десять років
184. Товариство з обмеженою відповідальністю «Орський завод тракторних причепів» (Общество с ограниченной ответственностью «Орский завод тракторных причёпов», ООО «ОЗПТ», Limited Liability Company «Orsk Plant of Tractor Trailers»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1175658026224, ідентифікаційний номер платника податків — 5614080871. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 462401, Оренбургська обл., м. Орськ, вул. Лебедева, буд. 1А, каб. 31 (Российская Федерация, 462401, Оренбургская обл., г. Орск, ул. Лебедева, д. 1А, каб. 31).	десять років
185. Товариство з обмеженою відповідальністю «Метснаб» (Общество с ограниченной ответственностью «Метснаб», Limited Liability Company «Metsnab»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 11561690013001, ідентифікаційний номер платника податків — 1657191723. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 420054, Республика Татарстан, м. Казань, вул. Техничная, буд. 9, офіс 3 (Российская Федерация, 420054, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Техническая, д. 9, офис 3).	десять років

206.	Товариство з обмеженою від­повідальністю «Оборонрегїстр» (Общество с ограниченной ответственностью «Оборонрегїстр», Limited Liability Company «Oboronregister»). Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Росій­ської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1047796702843, ідентифікацій­ний номер платника податків — 7731513346. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Фе­дерація, 105066, м. Москва, вул. Стара Басманна, буд. 19, будова 12, кімн. 22 (Рос­сійська Федерація, 105066, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 19, строение 12, ком. 22).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак­тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо­ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то­жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень тери­торію України (повне припинення); 4) забороняння виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо­вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль­них дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част­ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.	десять років	211. 2ГІС Локал Серч Лімітед (2GIS Local Search Limited), Відомості згідно з даними Департаменту реєстрації компаній та інтелектуальної власності Республіки Кіпр: реєстраційний номер юридичної особи — HE412395. Місцезнаходження юридичної особи: Республіка Кіпр, м. Нікосія (Evagorou A, 27, Flat/Office 11, 1066, Nicosia, Cyprus).	12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України); 1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то-жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) забороняння виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України);	десять років
207.	Товариство з обмеженою відпо-відальністю «Хімітех-Р» (Обще-ство с ограниченной ответств-енностью «Хімітех-Р», Limited Liability Company «Himtech-R»). Відомості згідно з Єдиним держ-ним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1035010102071, іден-тифікаційний номер платника податків — 5049013761. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 140005, Московська обл., м. Люберці, вул. Комсомольська, буд. 15А, пов. кімн. 13/20 (Рос-сійська Федерація, 140005, Московская обл., г. Люберцы, ул. Комсомольская, д. 15А, эт./ком. 13/20).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то-жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень тери-торію України (повне припинення); 4) забороняння виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.	десять років	212. Товариство з обмеженою відпо-відальністю «020 Холдинг» (Об-щество с ограниченной ответ-ственностью «020 Холдинг», Limited Liability Company «020 Holding»). Відомості згід-но з Єдиним державним реє-стром юридичних осіб Росій-ської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1187746811691, ідентифікацій-ний номер платника податків — 7714431654. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Фе-дерація, 121096, м. Москва, вул. Василіси Кожин-ної, буд. 13, прим. 2061 (Рос-сійская Федерація, 121096, г. Москва, ул. Василіси Кожинной, д. 13, пом. 2061).	7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України);	десять років
208.	Товариство з обмеженою відпо-відальністю «Торговий дім Златоустівський електрометалургійний завод» (Общество с ограниченной ответственностью «Торговий дім Златоустовський електрометалургійський за-вод», ООО «ТД ЗМЗ»», Limited Liability Company «Trading House Zlatoustovsk Electrometallurgical Plant»). Відомості згідно з Єди-ним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Фе-дерації: основний держав-ний реєстраційний номер — 1187456024403, ідентифікацій-ний номер платника податків — 7404070868. Місцезнаходжен-ня юридичної особи: Російська Федерація, 456203, Челябинська обл., м. Златоуст, вул. ім. С.М.Кірова, буд. 1, корп. ЦЮТП (ЦЗЛ), каб. 215 (Російская Федерація, 456203, Челябинская обл., г. Златоуст, ул. им. С.М.Кирова, д. 1, корп. ЦЮТП (ЦЗЛ), каб. 215).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень тери-торію України (повне припинення); 4) забороняння виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них до-зволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або ді-ють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка ста-тутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборо-них закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного про-стору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 11) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 12) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ве-теринарного контролю; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сфе-рах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності.	десять років	213. Товариство з обмеженою від-повідальністю «МІТ» (Обще-ство с ограниченной ответств-енностью «МІТ», Limited Liability Company «MIT»). Відомості згід-но з Єдиним державним реє-стром юридичних осіб Росій-ської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1077847489510, ідентифікацій-ний номер платника податків — 7801442934. Місцезнаходжен-ня юридичної особи: Російська Федерація, 199058, м. Санкт-Петербург, вул. Кораблебудівни-ків, буд. 30, літера А, прим. 69-Н, кімн. 1 (Російская Федера-ція, 199058, г. Санкт-Петербург, вул. Кораблестроителей, д. 30, літера А, пом. 69-Н, ком. 1).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то-жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) забороняння виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України);	десять років
209.	Товариство з обмеженою відпо-відальністю «ДубльГІС» (Обще-ство с ограниченной ответств-енностью «ДубльГІС», Limited Liability Company «DoubleGIS»). Відомості згідно з Єдиним держ-ним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основ-ний державний реєстраційний номер — 1045401929847, іден-тифікаційний номер платника податків — 5405276278. Місцезна-ходження юридичної особи: Російська Федерація, 630048, Новосибирська обл., м. Ново-сибірськ, пл. ім. Карла Маркса, буд. 7, пов. 13 (Российская Фе-дерація, 630048, Новосибирская обл., г. Новосибирск, пл. им. Карла Маркса, д. 7, эт. 13).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то-жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) забороняння виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборо-них закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сфе-рах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України);	десять років	214. Товариство з обмеженою від-повідальністю «МІТ Геоматика» (Общество с ограниченной ответств-енностью «МІТ Геоматика», Limited Liability Company «MIT Geomatics»). Відомості згідно з Єдиним державним реє-стром юридичних осіб Росій-ської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1089847247280, ідентифікацій-ний номер платника податків — 7801472512. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Фе-дерація, 199058, м. Санкт-Петербург, вул. Кораблебудівників, буд. 30, літера А, прим. 213-Н, кімн. 1 (Российская Федерація, 199058, г. Санкт-Петербург, вул. Кораблестроителей, д. 30, літера А, пом. 213-Н, ком. 1).	7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 12) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 13) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерями доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на dome-нах та субдоменах https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ , інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталів https://2gis.ua/ , https://2gis.ru/ (товарного знаку, його графічного від-творення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (дентичного) за змістом), а також обмеження магазинами онлайн-покупок (AppStore, Play Market) доступу до додатків 2gis, 2гис (розробник TEKNİNO LIMITED, TOV) з території України);	десять років
210.	Серч Локейшн Лімітед (Search Location Limited, попередня на-зва 2GIS Limited), Відомості згід-но з даними Департаменту реє-страції компаній та інтелектуаль-ної власності Республіки Кіпр: реєстраційний номер юридичної особи — HE305197. Місцезнахо-дження юридичної особи: Респу-бліка Кіпр, м. Нікосія (Evagorou A, 27, Flat/Office 11, 1066, Nicosia, Cyprus).	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися ак-тивами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така осо-ба може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, то-жні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) забороняння виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умо-вою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціаль-них дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;	десять років	215. Акціонерне товариство «Центр навігаційних технологій» (Ак-ціонерное общество «Центр навігаційних технологій», Joint-Stock Company «Center for Navigation Technologies»). Від-омості згідно з Єдиним держав-ним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 107746611806, ідентифіка-ційний номер платника подат-ків — 7743627676. Місцезнахо-дження юридичної особи:	7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використан-ня електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, част-ка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктіх господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з Законом; 9) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з Законом (повна заборона); 10) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є не-резид-ент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 11) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;	десять років

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202308000000649 від 21.04.2023, за підозрою громадянки Шепельової Валентини Вікторівни, 26.02.1995 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000648 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Токаревої Ганни Вікторівни, 08.02.1974 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 26.05.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 26.04.2023 за № 42023082370000102 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Кошовий Юрій Валерійович, 26.06.1999 р.н., адреса реєстрації: Запорізька область, Василівський район, село Велика Білозерка, вулиця Травнева, будинок 104, будучи військовослужбовцем військової частини 3033 Національної гвардії України, вчинив дезертирство, тобто нез'явлення до місця служби з метою ухилитися від військової служби, в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Кошовий Юрій Валерійович, 26.06.1999 р.н., адреса реєстрації: Запорізька область, Василівський район, село Велика Білозерка, вулиця Травнева, будинок 104, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 10 годину 05.06.2023, на 10 годину 06.06.2023, на 10 годину 07.06.2023 Вам необхідно з'явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони за адресою: м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42023082370000102 від 26.04.2023 за ч. 4 ст. 408 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕНО ПРО ПІДОЗРУ

Алфімцева Олександра Ігоровича, 15.07.1990 року народження., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, по кримінальному провадженні № 420232220300000020 від 03.02.2023, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 111 - 1 КК України, а саме провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора.

Для проведення слідчих та процесуальних дій по кримінальному провадженню Алфімцеву О. І. необхідно з'явитися 02.06.2023 року о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу ВП №1 ХРУП №3 ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр. Любові Малої, 45.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Алфімцеву Олександр Ігоровичу, 15.07.1990 р.н., останнє відоме місце мешкання: Харківська область, Куп'янський район, мкр-н Ювілейний, буд. 17, кв. 31, раніше не судимого, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитись 02.06.2023; 05.06.2023; 06.06.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу ВП№1 ХРУП№3 ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр. Любові Малої, 45 (для допиту у якості підозрюваного по кримінальному провадженню № 420232220300000020 від 03.02.2023). Національна поліція України.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваної Єременко Віри Олександрівни

Ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 26.05.2023 року у справі №490/466/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022080030000072 від 10.05.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваної ЄРЕМЕНКО Віри Олександрівни, 02.08.1979 року народження, зареєстрованої за адресою: Херсонська область, м. Генічеськ, пров. Спортивний, буд.13.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Скудар Володмир Георгійович, 06.01.1970 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22022050000001657 від 29.06.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави агресора. Та у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у вчиненні державної зради.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Скудар Володимир Георгійович, 06.01.1970 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, смт Сартана, вул. 1-го травня, буд. 55Б, на 03.06.2023 об 11:00, 05.06.2023 об 11:00 та 06.06.2023 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, каб. 5, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22022050000001657 від 29.06.2022 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 5 ст.111-1 та ч. 2 ст. 111 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 року народження, уродженець м. Іжевськ, російської федерації, громадянин російської федерації, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 323 КПК України, викликається на судове засідання о 12 год. 30 хв. 31 травня 2023 року до Шевченківського районного суду м. Києва, до **слідчого судді Антонок М. С.**, за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, та відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, викликається на 09 год. 00 хв. 02, 03, 04 та 05 травня 2023 року до слідчого 4 відділу 1 управління досудового розслідування ГСУ СБ України Тришука А.С. каб. №712 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000038 від 13.01.2023, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемый Баширов Марат Фаатович, 20.01.1964 года рождения, уроженец г. Ижевск, российской федерации, гражданин российской федерации, согласно требованиям ч.ч. 133, 135, 323 УПК Украины вызывается на судебное заседание в 12 часов. 30 мин. 31 мая 2023 г. в Шевченковский районный суд г. Киева, к **следственному судьи Антонок М. С.**, по адресу: г. Киев, ул. Дегтяревская, 31-А и в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины, вызывается на 09 час. 00 мин. 02, 03, 04 и 05 мая 2023 года к следователю 4 отдела 1 управления досудебного расследования ГСУ СБ Украины Тришука А.С. каб. №712 по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22023000000000038 от 13.01.2023, по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 258-3 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278, 2984 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.05.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.10.2022 за № 22022210000000090 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Горбань Людмила Анатоліївна, 15 вересня 1959 року народження, уродженка смт Куйбишеве Куйбишевського району Запорізької області, проживаючої за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Кам'янка, вул. Центральна, буд. 9, кв. 9, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГОРБАНЬ Л. А.

Громадянка України Горбань Людмила Анатоліївна, 15 вересня 1959 року народження, уродженка смт Куйбишеве Куйбишевського району Запорізької області, проживаюча за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Кам'янка, вул. Центральна, буд. 9, кв. 9.

Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 31 травня, 01 та 02 червня 2023 року з 09.00 год. до 18 год., Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 52-12-54, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допиту у якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 22022210000000090 від 19.10.2022, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі не прибуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Уповноважена особа-дізнавач Каріна ПАНАСЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022221080000632 від 19.10.2022, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 30 травня 2023 року складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Каширського Павла Петровича, 29.07.1992 р.н., у тому, що він підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а саме: у жорстокому поводженні з цивільним населенням, здійсненому за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянина РФ Каширського Павла Петровича, 29.07.1992 р.н, який зареєстрований за адресою: РФ, Калінінградська область, м. Черняховськ, вул. Чкалова, буд. 4, кв. 49, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 03 червня 2023 року о 15 годині 00 хвилин, 05 та 06 червня 2023 року о 15 годині 00 хвилин, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2 (засоби зв'язку: н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua) , для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань №1202221080000632 від 19.10.2022 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України (порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а саме: жорстокому поводженні з цивільним населенням, здійсненому за попередньою змовою групою осіб).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України,

Повний текст повісток про виклик розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 26.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000640 від 21.04.2023 стосовно підозрюваної громадянки України Горбунової Ольги Михайлівни, 22.06.1985 р.н.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 26.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000643 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Киценко Людмили Миколаївни, 16.08.1980 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000645 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Корнієнко Анни Валеріївни, 19.02.1996 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000646 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Похвалітової Марини Володимирівни, 26.02.1978 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000641 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Задорожної Дар'ї Ігорівни, 23.02.1989 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000642 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Касперової Юлії Вікторівни, 28.08.1994 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 29.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000644 від 21.04.2023, за підозрою громадянки Козинець Кристини Володимирівна, 01.10.1989 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 26.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000647 від 21.04.2023, за підозрою громадянки України Пуляєвої Ірини Вікторівни, 18.12.1979 року народження.

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 26.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000832 від 23.05.2023 відносно підозрюваної Лєпхохіної Людмили Вікторівни, 17.08.1965 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Офіс Генерального прокурора повідомляє, що ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 12.05.2023 у справі № 761/16048/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 32018000000000021 від 07.03.2018 за підозрою Софієнко Лєси Степанівни, 27.10.1961 року народження, уродженки м. Львів, громадянки України, в Україні не зареєстрованої, останнє відоме місце проживання: м. Львів, вул. Григорівича, 5, кв. 2, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 212, ч. 3 ст. 209 КК України.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Сикало Віталія Олександровича. Сикалу Віталію Олександровичу, 24.10.1989 року народження, громадянину України, уродженцю м. Ізюм, Ізюмського району, Харківської області, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з'явитися 31.05.2023, 01.06.2023, 02.06.2023 на 10.00 годину до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Харківській області (м. Харків, вул. Весніна 14, 1-й під'їзд, тел. (057) 7059077) для участі в проведенні слідчих та інших процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023220000000074 від 18.01.2023 в якості підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянин України Смирнов Олексій Валентинович, 29.08.1981 р.н., повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 відносно нього складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Смирнов Олексій Валентинович, 29.08.1981р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України він викликається 03.06.2023, 05.06.2023, 06.06.2023 на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрюваний у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Кривоніс Світлана Олександрівна, 15.08.1977 р.н., повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Кривоніс Світлана Олександрівна, 15.08.1977р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 03.06.2023, 05.06.2023, 06.06.2023 на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Мартиненко Олена Володимирівна, 29.09.1971 р.н., повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Мартиненко Олена Володимирівна, 29.09.1971р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 03.06.2023, 05.06.2023, 06.06.2023 на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000018 від 04.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 25.05.2023 (номер судової справи у Єдиному реєстрі судових рішень №461/3749/23, провадження №1-кс/461/2659/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Парфенцева Ігоря Анатолійовича, 05.04.1993 р.н., у кримінальному провадженні №22023140000000070 від 01.03.2023. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Парфенцев Ігор Анатолійович, 05.04.1993 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Бірюзова, буд. 22, кв. 17, м. Донецьк Донецької області, на підставі ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 05, 06, 07.06.2023 о 10:00 до слідчого відділу Управління СБ України у Львівській області за адресою: м. Львів, вул. С. Бандери, 1, до слідчого Гнідь А. Ю., для відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з Вами слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023140000000070 від 01.03.2023 за ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 23.05.2023 (номер судової справи у Єдиному реєстрі судових рішень №461/3519/23, провадження №1-кс/461/2545/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Кульговець Івана Вікторовича, 07.07.1991 р.н., у кримінальному провадженні №22023140000000066 від 01.03.2023. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Кульговець Іван Вікторович, 07.07.1991 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, Довжанський район с. Зеленопілля, вул. Леніна, буд. 49, на підставі ст. ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України Вам необхідно прибути 02, 05, 06.06.2023 о 15:00 до слідчого відділу Управління СБ України у Львівській області за адресою: м. Львів, вул. С. Бандери, 1, до слідчого Гнідь А. Ю., для відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з Вами слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023140000000066 від 01.03.2023 за ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Михайленко Наталя Олександрівна, 14.07.1977 року народження, повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК громадянка України Михайленко Наталя Олександрівна, 14.07.1977 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 3, 5, 6 червня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Ахінян Ніна Сергіївна, 17.04.1973 року народження, повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК громадянка України Ахінян Ніна Сергіївна, 17.04.1973 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 3, 5, 6 червня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	--

Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30 травня 2023 року в кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Шамрай Аліна Сергіївна, 12.06.1989 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрювана Шамрай Аліна Сергіївна, 12.06.1989 року народження, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Чапаєва буд. 40, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 червня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваної.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Ахінян Марина Андраніківна, 26.10.1992 року народження, повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК громадянка України Ахінян Марина Андраніківна, 26.10.1992 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 3, 5, 6 червня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянка України Лядова Олена Валеріївна, 02.03.1978 року народження, повідомляється, що 29.05.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 відносно неї складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб. З текстом письмового повідомлення про підозру можна ознайомитися за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК громадянка України Лядова Олена Валеріївна, 02.03.1978 р.н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 133-137 КПК України вона викликається 3, 5, 6 червня 2023 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, як підозрювана у кримінальному провадженні №22023080000000050 від 09.01.2023 для допиту та проведення інших слідчих і процесуальних дій. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	--	--

Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111,112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30 травня 2023 року в кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Чистова Олександра Андріївна, 06.09.1990 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрювана Чистова Олександра Андріївна, 06.09.1990 року народження, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Фрунзе, буд. 36, кв. 5 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 червня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваної.	Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111,112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30 травня 2023 року в кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Полонська Анна Євгенівна, 13.01.2003 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрювана Полонська Анна Євгенівна, 13.01.2003 року народження, громадянка України, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, м. Нова Каховка, с. Корсунка, вул. Солонухіна, буд. 7 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 03, 04, 05 червня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №120222300000002478 від 26.07.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваної.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ст. ст. 297- 4, 133, 135, 137 та глави 11 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду від 15.05.2023 наданий дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР № 12021240000000012 від 12.01.2021 за ознаками кримінальних правопорушень, які передбачені ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 209 КК України, стосовно підозрюваного Дзюби Олександра Сергійовича, 01.08.1987 р.н., громадянина України, проживаючого в м. Київ, вул. Саперно-Слобідська 24, кв. 115. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин Зотов Володимир Федорович, 07.07.1953 р.н., уродженець Московської області, зареєстрований за адресою: російська федерація, м. Белгород, вул. Академічна, буд. 15, на підставі ст. ст. 133 та 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03.06.2023 о 10 год. 00 хв. та 05.06.2023 о 10 год. 00 хв в Управління СБ України у Дніпропетровській області (м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23, контактний телефон слідчого: (056) 791-99-82, до слідчого Несеврі Р.С., для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220220400000000331 від 26.10.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.
---	--	---

